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„Acron" w odmętach Atlantyku 
Katastrofa największego sterowca świata 

aaan NOWY JORK, 4.4. — Stero-I 
W*ec marynarki amerykańskiej ( 
•„Aoron", największy statek po-
Iwietrmy świata, spadł w morae, 
W:,?pobliżu pływającej laitarnr 
morskiej Barnegat na Atlantyku* 
fjpodal wybrzeża Jersey. | 
• W pobiiżu miejsca katastrofy 
płyną} ."niemiecki statek-cyster-
tn „Pboebits", który pospieszy' 
e iratuiłkiotii. Statek ten nadał de 
peszę iskrowe o wypadku, alar
mując admiralicję marynarki. W 
New-Yorku panuje niepokój o 
los 77 ludzi załogi „Aarona". Ad 
roiratocja wysiała natychmiast z 
bazy morskiej w Lakehurst 1 
krążownik i 1 torpedowiec oraz 
eskadrę samolotów. 

I Na Atlantyku danie silny wiatr, 
morze jest wzburzone. Z powo
du małej widzialności i nisko na-
wisłych chmur aikcja ratunkowa 
Jesit utrudniona. 

Następna iskrówka „Phoebu-
sa" donosi: 

„Zaraz po północy, płynąc z 
Nowego Jorku, ujrzeliśmy świa
tła sterowca jeszcze w górze. W 
parę minut potem światła te bły
skały na powierzchni wody. 
Skierowaliśmy się w tę stronę 
rusłyszeliśmy krzyki z morza. 

Eizwłocznfe spuszczono sza-
y, tecz wszelka aikcja była 

utrudniona przez szalejącą bu
rzę. Zdołaliśmy uratować tylko 
Arzecł. ludzi. Na morzu pływają 
materace i inne przedmioty. Wie 
la ludzi z załogi „Acrona" wal
czy rozpaczliwie z falami". 

Admiralicja poinformowała te 
fegraJKznie Waszyngton, że 
saanse ocalenia pozostałych 
członków załogi są minimalne. 
Wiatr unosi sterowiec coraz da-
lęj w morze. Jeden z członków 
«*tafi, uratowany przez niemie
cki stótefc, zmarł wskutek cięz-
INch ran. T7> 

Zapas złofa i dewizy 
w ostatnim bilansie Banku Polskiego 

Bilans Banku Polskiego na ul-1 części zapasu złota na dewizy. 
timo marca wobec zmienionej na 
mocy ustawy zasady pokrycia! 
obiegu i natychmiast płatnych 
zobowiązań, nie uwzględnia do
tąd stosowanego podziału pienię
dzy i należności zagranicznych 

! na zaliczone i niezaliozone do 
! pokrycia. 
i Obie te pozycje, wskutek wy
eliminowania walut i dewiz że 

i statutowego pokrycia, zostały 
połączone w jedną. Stan tej po
zycji w porównaniu z łączną su-

i ma walitt i dewiz w poprzedniej 
I dekadzie powiększył się o ló.ri 
! miJjn. zł. do 96.8 rrwljn. zł. Wzrost 
, ten nastąpił w wyniku zamiany 

Zapas złota obniżył się o 22.9 
miijn. zł. i wynosi obecnie 490.7 
miijn. zł. 

W ciągu ostatniej dekady mar 
ca Bank Polski przekazał zagra
nicę: 600.000 dolarów na obsłu
gę 7-fproc. pożyczki stabilizacyj
nej, 467.000 dolarów proc. po 
życzk: dolarowej, 1.178.000 do
larów na obsługę 6 i pół proc. po 
życzki zapałczanej. 170.000 dola
rów długu polikwidacyjnego (po-. 
austriackiego) i 840.000 dolarów 
na wykup i obsługę bonów mini
sterstwa komunikacji. Łącznie 
wypłaty te wyniosły 29 miijn. 
złotych. 

Kasy Chorych inkasentami 
pror. na Fundusz Pracy od pracodawców i pracowników 

1 Wejście w życie ustawy o Fun 
duszu pracy związane jest z o-
f larami. jakie ponosić będą 
wszyscy ci, którzy posiadają pra 

]Cę. 
Uposażenia pracownicze i ro-

| bomicze podlegają już od I-go 
I kwietnia opodatkowaniu na rzecz 

Funduszu pracy w wysokości l 
proc. W tym samym stosunku 

i ponoszą ofiary pracodawcy. 
Wymiar i inkaso podatku na 

Fundusz pracy ma być powie
rzony w stosunku do prywat
nych zakładów pracy — Kasom 
Chorych. 

Oczekuje się, że w ciągu roku 
Kasy Chorych zbiorą na ten ceł 
około 70 miljonów zł. 

Z tego powodu wymiar skła
dek, ściąganych przez Kasy 
Chorych wzrośnie przeciętnie o 
30 proc. poczynając od kwietnia. 

Steiowlec Akron, w jednej ze swych ostatnich podróży nitd Floryda 

Jak przypuszczają, sterowiec 
został rażony piorunem. Pier
wszy oficer „Acrona" H. B. WM-
leya, uratowany przez „Phoe-
busa" depeszuje, rż sterowie: 
kilkunastoma gwałtownemi ude
rzeniami orkanu został zepchnie 
ty w dół i osiadł na wodzie. 

„Acron" powracał z manew
rów do portu macierzystego w 
Lakehurst. Podczas lotu dostał 
się w strefę burzy. Do chwili ka 
tastrofy utrzymywano łączność 
radjową ze stacjami na lądzie. 

LONDYN, 4.4. — Z Nowego 

Po jednodniowym pobycie 
Wftod wojskowego przedstawiciela Niemiec z Warszawy 

Pierwszy w Polsce attache mi-1 Gen. Schindler przybył z Nie-
fttałre. Niemiec, generał - major mieć własnym samochodem, 
Schindler złożył wczoraj wizytę którym wczoraj zpowrotem wy
li szefa oddziału II szrtajbu głów- jechał po kilkudniowym pobycie 
nego płk. Furgałskiego, oznajmia w Polsce. Na stałe powróci dopie
kać objęcie placówki wojskowej ro w końcu kwietnia i wówczas 

Jorku donoszą, 
adoim 

że według ostat
nich wiadomości sterowiec „Ac
ron" Już zatonął. O losie załogi 
brak wszelkich wiadomości. 

Olbrzymi sterowiec amerykański 
„Acron" został uroczyście przeka-
iany marynarce wojennej Stanów 
Zjedn. w dwu 3 sierpnia 1931 r. 
Matka chrzestną sterowca była 
małżonka ówczesnego prezydenta 

Hoovera. Pierwszy lot sterowiec 
odbył kilka tygodini później. Wy
miary sterowca przekraczały znacz 
nie zeppeliny. Pojemność „Acronu" 
wynosiła 6 i pól miliona stop sze
ściennych. „Acron" był osta dniem 
słowem techniki. Sterowiec slużyt 
również, ja>ko baza samolotów 
Mógł on rozwinąć przeciętną szyb
kość 100 km. na godzinę, a pole je
go działania wynosiło 18.000 km. 

Zmiany w min. Opieki Społecznej 
Ubezp eczenia społecine otrzymała nowego kierownika 

W najbliższej przyszłości o-
czekiwać należy poważnych 
zmian personalnych w resorcie 
ministerstwa opieki społecznej. 

Jedną z najbliższych zmian bę
dzie odejście dyrektora departa-

Lgocki opuszcza swoje stanowi-
siko naskutek presji ze strony 
Unji związków pracowniczych. 
oraz z powodu konieczności za-_ 
pewmiercia zakładom ubezpieczeń' 

" społecznych bardziej sprężyste-
meratu uibezpieozeń społecznych, | go kierownictwa. 
p. Włodzimierza Lgockiego. P. 

Zgoda Francji na dyrektoriat 4-ech 
„ściśle w ramach sfaf uf u Ligi Narodów" 

Rzeszy w Warszawie. 

Urlop 
mlnlsfra skarbu 

Minister skarbu prof. Zawadzki 
łryjezdża na parotygodniowy urlop 
wypoczynkowy. 

Zgon wdowy 
po Doumerze 

PARYŻ, 4.4. — Zmarła tutaj w 
tornice wdowa oo b. zamordowa
nym prezydencie francuskim Pa-
w3e Downer. 

Pogrzeb odbędzie sie w czwar-

Walki Chińczykom 
z komiinisiami 

NANKIN, 4.4. W prowincji 
Klangsi sytuacja przedstawia się 
bardzo poważnie. Wojska rządo
we poniosły porażkę w starciu 
2 bandami komuntetycznemi. 
Stolica prowincji Kiangsi Nan-
czang jest zagrożoną. 

Czang-Kai-Szek udał się na 
pokładzie kanonieiki do Nan-
czang, by objąć dowództwo nad 
woWtaml rządowemi. 

złoży wizyty w sferach rządo
wych i dyplomatycznych. 

Dodać należy, że gen. Schin
dler zna dość dobrze język pol

aki. 

PARYŻ,, 4.4. Rząd francuski po-
żaiznajomieniu się ze sprawozda
niem min. Paul Boncoura o rokowa
niach w spraWie paktu 4-ćh, oraz z 
notą angielską, zdecydował odpo
wiedzieć na wnioski wiosko - an
gielskie specjałnem memorandum. 

Francja według memorandum 
gotowa jest współpracować nad 
konsolidacja pokoju pospołu z An-
izlja. Italia I Niemcami, gdyż te 
cztery państwa ponoszą wielką 
odpowiedzialność za k>sv Europy, 

Mając na ceiu utrzymanie poko 
iu, zgodnie z zasadami paktu za

wartego w Locarno oraz paktu 
Briand — Kellóg te cztery mocar 
stwa odbywać beda narady celem 
znalezienia wspólnych formuł roz 
wiązania wszystkich zagadnień w 
dziedzinie wzajemnych stosunków 
państw europejskich. 

Ilekroć zagadnienie, obchodzące 
bezpośrednio państwo, będzie mu 
siało być zbadane przez cztery 
mocarstwa, państwo zainteresowa 
ne zostanie wezwane do uczestni
czenia w obradach od samego po 
czatku. 

Współpraca dokonywać sie będzie 

Przed rozwiązaniem sejmu gdańskiego 
Hitlerowcy prą do wyborów, aby opanować Gdańsk 

GDAŃSK, 4.4. Sytuacja wew-
nętrzno - polityczna w w. m. 
Gdańsku uległa w ciągu dzńsfej-
szego popołudnia powikłaniu. 

Koalicja, na której opiera sie. 
senat w. miasta, została fakty
cznie rozbita. 

Biuro prasowe senatu ogłosi
ło dziś, że „Blok zjednoczenia 
narodowego", jedna z trzech 
partyj, wchodzących do koalicji 
senackiej, zawiadomił senat, |ż 
większość bloku nie popiera zło 
żonego przez senat projektu u-
stawy o pełnomocnictwach. Wo
bec tego senat uważa, że koalicja 
na której się opierał jest zerwa
na 1 projekt ustawy o pełnomoc
nictwach z Volk9tagu wycofuje. 

. „Blok zjednoczenia narodowe

go" od dłuższego czasu pozosta
je pod wpływami hitlerowców. 

Pomiędzy Berlinem a Gdań
skiem kursują stale kurierzy hi
tlerowscy, pi-zywożący dyspozy 
cje centrali dla tutejszej organi
zacji hitelrowców. Dyspozycje te 
mają podobno nakazywać oba
lenie dr. Ziehma i opanowanie 
rządów w Gdańsku za wszelką 
cenę i możliwie szybko. Nie mo
gąc osiągnąć sukcesu w bezpo-
średrriem natarciu aa dr. Zieh
ma — zastosowali hOTerowcy 
metodę wyłuskłwamila sympaty

zujących z nimi stronnictw z 
koalicji, na której się opiera 
prezydent dr. Zlehm. 

Istnieje obecnie bezpośrednia 
możliwość znalezienia się dr. 
Ziehma bez dostatecznego opar 
cia w sejmie, a w związku z tern 
oczekuje sie obecnie w Gdańska 
rozwiązania sejmu i rozpisania 
nowych wyborów. 

Gdańska organizacja hitlerow
ców przygotowuje kampanie wy 
borczą pod znakiem walki z dr. 
Zlenmem I popierającą go dotąd 
większością. 

Kara dożywotnego wlezienia 
za szpiegostwo na Śląstw 

KATOWICE. 4A. — Tel, wł. — 
Sad doraźny rozważał dziś sprawę 
29-łetniego Stanisława Paruzela, 
dekarza z Częstochowy, oskarżo-
neeo' o szpiegostwo na rzecz pań
stwa ościermeKO. Sad skazał Paru

zela na dożywotnie wiezienie, 
Paruzel jest krewnym rozstrze

lanego w ubiegłym tycodniu w Ło 
dzl za szpiegostwo sierżanta Cier
piały, z którym uprawiał proceder 
szpiegowski. 

Prezydent łotwy—Kvie$is 
wybrany ponownie na 3 lala 

Karty — wino — podróże 
Ogromne nadui»cia dyrektora banku 

RYGA, 4.4. — O godz. 17 mar
szałek sejmu Kalninsz otworzył.po 
siedzenie, ogłaszając że na porzad 
ku dziennym sa wybory prezyden
ta państwa. 

Związek chłopski wysunął kan
dydaturę obecneeo prezydenta Al
berta Kviesisa, socjal - demokraci 
wysunęli kandydaturę marszałka 
sełmu. dr. Pawła Kaininsa, komu
niści — Michała Bitte. W głoso-

Oule wrażenie w sterach bankowych 
1 towarzyskich Warszawy wywołała ra 

gta dymisja lednego z dyrektorów 
fathezo z banków p. K. 

rlaratniowna gra, ogromnie wyKaw-
uy *ryb życia oraz czecie podróże po-
«<<•!"! iT znaczne tumy. które p. K. 
ndto/>i< że zoXrauoVnaavcb pienię

dzy baakowycti. Ody dztaMnoić dy
rektora wyszła na Jaw, podał sie on 
czempredzej do dymisiL btóra zosta
ła natychmiast przyjęła. 

Niedobory zostały pokryte przez ro
dzice p. K. On sam po złfcwfciouaciu 
mieszkania w domu bankowym, wyje
chał do Lwów* 

waniu wzięło udział 96.posłów. 
Już w płerwszem głosowaniu o-

beeny prezydent Albert Kviesis o-
łrzymał 52 głosy I tern samem wy 
brany został ponownie na przyszła 
trzyletnia kadencje. 

Marszałek sejmu. dr. Kakiins o-
trzymał 25 głos6w, a kandydat ko
munistyczny 9 głosów. Dziewięciu 
posłow powstrzymało sie od gło
sowania. 

ścisk w ramach statutu Ligi Naro
dów. W ten sposób sygnatariusze 
tego rodzaju paktu zaufania będą 
musieli ocenić przedewszystkiem 
właściwość wprowadzenia w ży
cie szeregu przepisów paktu Ligi 
Narodów, które sa I pc-zostaja ści 
śle ze sobą związane. 

Oczywiście art. 19 istnieje, istnie
ją jednak również art. 3. który po
stanawia, że we wszystkich spra
wach, dotyczących pokoju świato
wego, rozstrzyga Zgromadzenie Li
gi. dalej art 10, stwierdzający, że 
członkowie Ligi Narodów zobowią
zują się do poszanowania I chronie
nia przed wszefklego rodzaju napa
ścią nienaruszalności terytorialne! in 
nych państw, będących członkami 
Ligi następnie art. 11, dający człon 
kom Ligi prawo zwracania uwagi 
Ligi na okoliczności, mogące zagra 
żać pokojowi 1 wreszcie art. 16 o-
mawiający sankcje, jakie mogą być 
powzięte przeciwko państwu, ucie
kającemu sie do wojny. 

Wszystkie te przepisy zdają się 
zatem chronić należycie prawa po-
szczeuólnych państw. 

BERLIN, 4.4. — Rozmowy pary
skie w sprawie paktu 4-ch mo
carstw wywołały w prasie nie
mieckiej zaniepokojenie. Dzienni
ki niemieckie piszą o możliwości 
zmiany dotychczasowego stanowi
ska rządu angielskiego w sprawie 
równouprawnienia i rewizji trak
tatów na rzecz zadań francuskich. 
Mussolini w rozmowie z de Jouve-i 
nelem miat również złożyć uspoka*" 
iające pod tym wzigledem zapew
nienia. 

„Frankfurter Ztg." donosi, że 
rządy włoski I angielski zajęły sta
nowisko, wykluczające możliwość 
rewizji traktatów bez zgody wszy
stkich państw zainteresowanych. 

Paryski korespondent tegoż pis
ma podaje wersje, według której 
^nglja zgodziła się na przyznanie 
jednego, względnie dwu miejsc w 
„dyrektoriacie" Polsce i Małej En-
tencie. 

Strajk w Łodzi skończony 
Fabryki nlezrzeszone podpisały umowę 

Wrocław niewypłacalny 
z powodu klęski bezrobocia mieszkańców 

WROCŁAW, 4.4. — Magistrat ba bezrobotnych,, którą trifasto 
m, Wrocławia postanowił zawle m a n a utrzymaniu, wzrosła' z 30 
g!ć wszelkie płatności na okres tysięcy osób w.UfiO. roku, do 
dwu lat. liczby 130 tvs. osób w roku bie-

Decyzję swoją motywuje za- żącym. 
rząd m. Wrocławia tern. ie . l icz-

ŁODZ. 4.4. (tel. wł.). Strajk w 
przemyśle włokleniczym zakoń
czył Się. Do godz. 12-ej powróciło 
do pracy 40.000 robotników. Prze
mysłowcy hiezrzeszeni podpisują 
deklaracje, oparte na umowie ofi
cjalnej. Deklafację te podpisało w 
Łodzi 70 barykantów. w Zgierzu 
200. 

ŁÓDŹ. 4.4. Pracy nie podjęto Je
dynie w Widzewskiej Manufaktu
rze w związku z ogłoszeniem upa
dłości tej firmy. Syndycy czynią 
usiłowania, aby można było jednak 
uruchomić fabrykę i wprowadzić 
w niej prace normalną. 

Strajkuje dziś tyiko szereg fa
bryk zupełnie małych, których nie 
zdołano jeszcze podciągnąć pod 
umowę zbiorowa. Należy się jed
nak spodziewać, że również i w 
tych zakładach przemysłowych 

robotnicy podejmą niebawem nor
malna pracę. 

Strajk łódzki w przemyśle włó
kienniczym uważać należy za skon 
czony. gdyż ta niewielka ilość ma
łych fabryk, niepracujących jesz
cze nie ma znaczen!a dla pracy ca 
łoścl przemysłu włókienniczego. 

Naczelnik wydziału bezpieczeń
stwa w (Jrzedz;e wojewódzkim, p-
Lutomski wvdał imieniem wojewo 
dy, komunikat, w którym stwier
dza. że zawarta w Warszawie u-
mowa obowiązuje zarówno wielki. 
jak średni i mały przemysł włókien 
rtkzy. 

Jakiekolwiek próby — głosi da
lej komunikat — niedotrzymywa
nia tej umowy, województwo bę
dzie tępić wszystkiemi rózporzą-
dzalnemi środkami Komunikat ten 
wywołał w kołach robotn'czych 
jaknajlepsze wrażenie. 

Ucieczka 1.300 żydów do Polski 
przed gwałtami hitlerowskimi 

ICATOWICE, 4.4. — Tel. wł. — 
Przez punkt graniczny w Bytomiu 
przyjechało wczoraj z Niemiec do 
Polski około 900 Żydów, obywa
teli połskich, oraz Żydów, obywa
teli •niemieckich. 

Miedzy uciekinierami znajduje 
'iie 350 Żydów, obywateli rumuń

skich. którzy przez Polskę udają' 
sie do swej ojczyzny. Uchodźcy o-
powiadaja wstrzasaiace historie o 
swoich przeżyciach 1 znęcaniu sie 
narodowych socjalistów nad nimi. 
Sa to Drzewainle mieszkańcy Lip
ska, Drezna 1 Innych miast Sakso
nii 



• - . •7 : 
3 BwTelnia 1933 r. 

J a zmarnowałem życie Gorgonowej! 
Łisf Erwina Gorgona do sędziego śledczego 

SIU 

Wczoradszy .Jdirjer Czerwony" — 
„Dobry Wieczór" gamieścił list meia 
Oorgonowej, Erwina, Ictórŷ na wieść 
o "zbrodni w Bnzw*owicach, nadesłał 
« Ameryk do sęd»<go śledczego ob
szerny Kat oa temat Jego pożycia z ło 
oą, orw szereg lutów, pisanych do i: c 
go przez Oorgonową po Jogo wyjeź
dź* do A mer s-ki. 

Wszystkie te listy znajdują sie w ak 
lach sprawy i mają być odczytane 
przed sadem. 

Oto odpisy <ych tetów: 
Od miłości 

do zazdrości 
Szanowny Panie Sędzio! 

Otrzymałem z domu wycinki z 
/azet lwowskich, z których dowie
działem się o strasztiem nieszczę
ściu w rodzinie pp. Zarembów i o 
aresztowaniu mojej żomy pod za
rzutem morderstwa. 

Jestem do glebi wstrząśnięty tą 
wiadomością i zarazwn nie mam 
kłów oburzenia na niektóre dzien
niki, za pisanie tak łajdackich 
.kłamstw o moiam pożyciu matżeń-
Iskiem z Ritą Gorgon. : 

Opisze w krótikości nasz życio-
irys małżeński, aby p. Sędzia mógł 
sobie optuję o nim wyrobić. 

W roku 1914 byłem stacjonowa
ny na wyspie Zlarin w Dalmacji, 
(tam poznałem moja żonę. była wten 
czas mtodUiubką 15-letnią dziew
czynką, moraJnie i ostro chowaaą 
Łv domu swojej matki i ojczyma. 

Kochałem ją bardzo, bo była do
brą, pracowitą i ładną. W r. 1915 
wziąłem Ślub. Rita kochała mnie 
Szalenie, gdyby była mosła, byłaby 
nieba dla mnie przychyliła. Po roku 

dział sie, czy matka moja żyje. Od 
niego dopiero Rita dowiedziała się 
że żyję, lecz była ona już wtenczas 
u p. Zaremby. Dostałem potem od 
niej hst, który załączam do meso. 

Dzisiaj jestem starszy 1 samotny 
i zdaję sobie sprawę, jaką straszną 
krzywdę tej kobiecie wyrządziłem, 
zmarnowałem jej 1 moje życie. Ody 
byłem młodszy, byłem prędki i 
gwałtowny. Rita woskiem w ręku 
mojem była, mogłem jej charakter 
uksztalcić jaik chciałem, bo mnie 
kochała, a ja, szaleniec, dałem się 
unieść zazdrości, marnując nasze ży 
cie. Wyrzuty swmienia, które mnie 
dziś gnębią, są zasłużoną karą dla 
mnie. 

Nie mogę wierzyć, ażeby Rita tę 
zbrodnię popełniła, ma południową 
krew, dlatego czasem wybuchała, 
lecz miała (Sito szlachetnych stron. 

Panie Sędzio, bądź Pan sprawie
dliwy. ta kobieta jest bardzo nie
szczęśliwa. 

Posłałbym Panu więcej listów, z 
których mógłby Pan jej charakter 
osadzić, lecz jest w nich dużo rze
czy. które odnoszą się do nwjej TO-
dziny. 

Z wyrazami szacunku 
Erwin Gorgon. 

2.4.32. 2 Avenue New York City. 
Gehenna porzucone! 

Zamarstynów. 22.VI.1921. 
Najdroższy mój! 

List Twoi z wielkiem stęsknie
niem po tak długim czasie otrzy
małam. Już uschłam z tęsknoty, 
ze zmartwienia, niepewności o 
Ciebie. Myślałam, że już wcale nie 
napiszesz do mnie. Albo żeś sobie 
znalajł jakaś ładna Amerykankę! 
o mnie już całkiem zapomniał 

urodził nam się chłopak, a w rok Ale po otrzymanych listach wi-
póżniej zawiozłem ją do moich ro- dze. że Cię niesłusznie posądza-
dziców. a sam wróciłem do Dal-jłam i wraz z Tobą współczuwam 
|nacji( niedoli, która nas razem nrześla-

Po skończeniu wojny światowej'duje. Ale mam nadzieje, że się na 
wróciłem do Lwowa. Rita była taka 
sama dobra 1 kochająca, jak przed
tem. Wszystko, co dzienniki o tern 
piszą, fest oszczerstwem. 

Po skończeniu wojny bołszewlc-
fciei I zwolnieniu mnie z wojska zna 
lazłem się bez pracy, a ja sobie 
chciałem swój własny dom zało
żyć, bo byłem na łasce rodziców. 
Tłumaczyłem jej, że w Polsce bę
dzie ciężko odpowiednią pracę zna
leźć po zwolnieniu tyłu wojsko
wych. dlatego chciałbym do Ame
ryki wyjechać, jeżeli się na to zgo
dzi. 

Rita płakała bardzo, lecz się zgo
dziła, prosząc mnie, ażebym ją jak-
najprędzej do siebie zabrał. 
.' Będąc w Ameryce, Rita w każ
dym liście zapewniała mnie o swo
jej miłości. Gdy już miałem natyle, 
ażeby jej wygodny dom stworzyć, 
wysłałem kartę okrętową, lecz Ri
ta nie mogła zaraz przyjechać, bo 
musiała czekać na wizę amerykań
ską. 
. W tym to czasie dostałem listy a-
conlmowe o złem prowadzeniu się 
mojej żony. Byłem jak piorunem u-
derzony, wierzyłem 1 nie wierzy
łem 1 napisałem jej hst z wyrzuta
mi. 

Na to otrzymałem odpowiedź, któ 
rej sobie nie przypominam, a która 
mnie wtenczas do takiej wściekło
ści doprowadziła. Szukałem za tym 
listem, lecz me mogę go znaleźć. 
Zdawało mi się wtenczas, że Rita 
mnie więcej nie kocha, że anonimo
we listy prawdę mówią, że przyja-
dąc do Ameryki, odwróci się odę 
mnie i pójdzie inną drogą, czułem, 
że jeżeliby to tak się stało, była
by to śmierć dla nas obojga. 

Poleciałem jak szalony do komo. 
okrętowej 1 unieważniłem telegra
ficznie kartę 1 zamknąłem jej tem 
drogę do Ameryki. 

Czułem nienawiść 1 żaS do żony i 
ido wszystkich. Postanowiłem nie 
dawać więcej znaku żyda o sobie. 
Przez parę:lat włóczyłem się po 
Ameryce, nie dbając co mi jutro 
przyniesie, lecz kobiety tej zapom
nieć nie mogłem i kochać nie prze
stałem. 

Lecz Rita, pisząc ten list, który 
4aik tragiczne wywarł na mnie wra
żenie, kochała mnie calem sercem, 
postukiwała mnie przez konsula* 
generalny w N. J„ lecz wszystko 
bez rezaltałn. Wtenczas matka i żo
na myślały. żem umaił. 
^ r o paru latach znajomy mój wy-
leżdżał do Lwowa. Prosiłem go, 
aby wstąpił do mego domu i dowie

szą sytuacja poprawi, gdy będzie 
mv razem pracowali. 

Najdroższy mój! Opisze Ci 
wszystkie moje przejścia w czasie 
nieobecności Twojej. Nie wiem 
Hem przecierpiała, więcej niż Ty, 
wiesz, te parę centów, któreś mi 
zostawił, to było niczem na tutej
sza drożyznę, jeszcze tato mói ze 
złości z tych pieniędzy, z tych 
trzech tysięcy ociągnął 500 ma
rek, sama nie wiem za co. mówił, 
zaś Ty mu winien, za zegarek i je 
szcze za coś innego tak. że ośtat 
nieb 500 marek nie dał ml. 

Nię wiedziałam, co mam .zacząć 
fobW poszłam do' szwalni wojsko 
wej tam byłam trzy tygodnie, ale 
więcei nie było możliwe, te pie
niądze zaledwie mi na sam chleb 
wystarczyły, te trochę maki, któ
rąś mi zostawił to musiałam sorze 
dać i buciki sobie kupić, bo pra
wie byłam bosa. Później już sama 
nic nie miałam, a PO paru dniach 
poszłam do zakładu dentystycz
nego iako asystentka tam mi było 
nieźle, miałam trzy tysiące mie
sięcznie, ale, niestety, krótko się 
cieszyłam, gdyż sam zarządca nie 
dawał mi spokoju i stawiał mi pro 
pozycje, których przyjąć nie mo
głam. Myślę, że się domyślasz i 
znów speszona z powodzeniem 
wróciłam do domu. Później 2 mie
siące żyłam z tei pensji, która do 
stałam w zakładzie. I znów zosła 
łam bez pieniędzy. 

Twoja Mika. 
Radość 

przed odjazdem 
Zamarstynów, 7.VI1.1923. 

Drogi mój Erwinie I 
W tej chwili list Twój otrzyma 

łam. którym sie bardzo ucieszy
łam. Dziwiłam sie też bardzo, że 
tak długo nic nie piszesz. Myśla
łam, że się może gniewasz na 
mnie łub za co zły jesteś. Co do 
paszportu prędzej go nie mogę io 
stać. dopóki nie będę miała po
twierdzony przez Urząd Emigra
cyjny w Warszawie. 

Cieszyłabym sie bardzo, JeżeM-
bym mogła prędzej przyjechać 
niż dopiero wtenczas kiedy otrzy 
mam numer koleiny. Już ml tak 
bardzo smutno I tęskno za Tobą, 
wciąż tylko myślę I myślę o To
bie. Chce teraz odrzucić te myśli 
od siebie ale nie mogę. 

Fotografii Cl narazić ^zysłać 
nie mogę, bo niemam pieniędzy, 
a to kosztuje przeszło 200.000 ma

rek. Zapytujesz się. czv utrzymu
ję regularnie co miesiąc 30 doi. To 
dopiero raz otrzymałam dla mnie 
18 a drugi raz 20. 

Wiesz, że tutaj jest szalona dro 
żyzna, to sie dużo oienied™ wy
daje a mało rzeczy kupuje. Ale cc 
mam robić, może to nie dluco be 
be sama wydawała. 

Twoja Mika. 
Pożegnań e Lwowa 

Zamarstynów. 29.IX.1923. 
Kochany Erwinie! 

Dziś jestem w bajecznym humo 
rze i napiszę trochę dłuższy niż 
zwykle list. 

Nie wiem, co na mm:e dzisiaj po 
działało, że jestem bardzo wesoła. 

Może dlatego, że dostałam za
wiadomienie z Warszawy, że tam 
sie znajduje moja karta okrętowa. 
Teraz Ci opisze trochę o v"ciu 
lwowskiem. iak ludzie żyją i jak i( 
sie czują. Żyjemy bowiem wszy- | s | s z b y c „^ja" n a t ej sztuce" by 

wiec nie mało. tembardziei, ie I 
walki byków odbywają się od cza 
su do czasu. Jednak nie w cyrku, 
ale za rogatkami, gdzie płynie 
szlachetna a mimo to do czerwo
ności czerwona krew naszych 
lwowskich apaszów, znacząc po
bojowiska tajemniczymi śladami. 

Cóż więcej mam Cl napisać. Chy
ba to, że właśnie w tej chwili w 
której doszłam do polowy listu, 
podrożat chleb znowu I to o ca
łe 2.000 marek. Jak Ust skończę 
kosztować będzie kilo dwa razy 
tyle. 

Dlatego też spieszę się. aby Ci 
zaoszczędzić lei przykrej nietyle 
dla Ciebie, ile dla mnie wiadomo
ści i grubemi rysami naszkicuję 
tylko dalsze wypadki lwowskie 

Wiadomo Ci, tę były wiec Tar 
gi Wsch.. które ożywiły ulice na 
szego miasta I kasy kupców tutej 
szych, była więc i premiera w 
teatrze Małym pod znakiem ..Mu' 

scy pod znakiem zapytania wzra
stającej coraz bardziei drożyzny, 
skaczącej wraz z kursem dolara 
po łące naszc~- żywota, niczem 
konik pohiy: a nie wydaie się 
wcale, aby te podrygi były już 
ostatnie. 

Ludzkość tutejszą podzielić moż 
na bowiem na trzy klasy: na pra
cującą uczciwie (t. zn. umieraiacą 
z głodu), na pracująca nieuczci
wie (jedwabie, atłasu pieczone 
gąski) I na siedząca w kryminale 
za uprawianie niecnych intere
sów. Ale tyołr jest najmniej. 

Życie w tem mieście jest więc: 
dla pierwszych katusza, dla dru
gich rozkoszą zaś dla trzecich — 
przygotowaniem do dalszych zbrod 
niczych•transakcji. Widzisz więc, 
że sytuacja nietyiko nie jest różo
wą, ale owszem czarniejszą je
szcze. od czarnej. Niestety, nie 
wynalazł jeszcze nikt stosownego 
określenia tej aktualnej dzisiaj bar 
wy, 

łam i bardzo mi się podobała. Dużo 
w niej było smaku I wspaniałej 
fantazji, baiecznę stroje i styl u. 
rządteenia krótko mówiąc bardzo 
ml się podobała naogół ta sztuka. 

Dalej corso na ulicy Akademic
kiej. w niedziele, po dwimastów-
ce. gdzie falangi strojnych pań 
panów przechadzają snP tłumnie 
po obu prawie chodnikach, zdąża
ją wolnym choć pewnym krokiem 
do ..Mekki" oielgrzymstwa przed 
obiediniego do Zaleskiego cukier' 
ni. gdzie ciastka są podobno tak 
małe, Iż trzeba je przez mikros
kop oglądać. 

Mówią jednak, że to zdrowiei 
bo za to apetyt większy. Z roz. 
mów pod słyszanych wybijają sie 
na plan pierwszy dwa tematy. Je
den jak stoi dolar, drugi jak wy 
padł mecz. 

Trzecim iednak tematem i to 
wysoce aktualnym byłoby zapyta 
nie. co będzie dalej. 

Nie mogąc Jednak chwilowo na 
Natomiast mamy we Lwowie to odpowiedzieć, kończę na dzl 

na pi. Misjonarskim wielki przed
wojenny cyrk „Medrano" wraz ze 
wszystkiemi do tego potrzebnymi 
zwierzętami, począwszy od pcheł 
domowych a skończywszy na 
prawdziwych niewyipchanych ko
niach, które same sie ruszają i po 
dobiio trochę skaczą. Sensacji jest 

siaj mój list, że odpowiedź Twoja 
da na siebie troohe krócej czekać 
niż wszystkie dotychczas ściskam 
Cię i całuję mocno 

Twoja Mika. 
P. S. Czy pamiętałeś o urodzi' 

nach Erwinka? Były a zwłaszcza 
sa dziś. 

Przypomirenie władz skartoowytti 
o podatkach w kwietniu Min. Skarbu prizyipomina plałirkom 

podatków beopośrediTcti, ze w kwóat-
n.u r. b. płatne sa następujące podatki: 

do dna 15 kwietnia — zalczka ine-
s:eozma oa podatek przemysłowy, w 
wysokości podannu przyipadaijacego 
od obrotu. osiaeniftego w nresiąou 
marcu b.r. przeiz przedsiębiorstwa bam 
dłowc I i II ka<. i przemysłowe 1—V 
tost. prowadzące prtawudilowe ks «gf' 
handlowe. oraz przez przedsiębiorstwa 
sprawozdawcze; 

od dna 15 kw'etmia począwszy — 
państwowy podatek przemysłowy od 
obrotu za rok 1932. przez wszystkie 
pnzedsleibtorstwa hamHowe i przemy
słowe oraz zaiiecća przemysłowe i sa-
modziełne wołrre zaieca zawodowe, w 
wysoko- kwot wymemlwriyoh w do
ręczonych nakazach ptaitnuazych; 

do drro 15 kwiertn'a — ztrycza'%wa-
tiy podatek przemysłowy od tłiwUi 
dła drobnych przeds ebwrotw. w wy
sokości kwot wymienionych w dorocz 
uych inkazach ptaitn'ozycłi; 

do końca bwńeitrra b. t. — I rata 
państwowego padaitfcu BrMtoweKo za 
rok 1933: 

do dnia 1 maila — państwowy poda-
itok dochodowy w wysokośoi połowy 

GIEŁDA WARSZAWSKA 
z dnia i-go kwietnia. 

Dewizy: 
I Betote 134,45; Hotanója 36O20, Lon-

jhm 30.60-30.58; Nowy Jork 8.916; 
Npwy Jork (fcalbeO 8.924: Paryż 35.08, 
Pna*a 26.4S. Szwnooaria 172/W, Stok-
botm 162.15. Włochy 45.78. 

Papiery procentowe: 
3 proc poz. budowfeaa 41.25—41.35 

£",iv30: 7 łmoc- "«*• s***teaeyjna 
64.75-54.25-54J0 (w proc): 4 proc. 
Xd. inwestycyjna 102.25; 4 proc. pan. 
*wowa poi. premiowa dcaarawa 54.50 

GIEŁDA 
ro 83.25; 8 proc. L. Z. budowlane Ban
ku eosp. kra). 93.00 (w proc): 4 i pot 
froc. U Z. ziemskie 40.00—40^8; 8 or. 
L. Z. Warezawy 41.63-̂ 2.00—41.75. 

Akcie: 
Bank Potoki 74.00; Starachowice 

9.75-9.86. 
GIEŁDA ZBOŻOWA 

Na wczorajazem zebraniu siekły zł» 
iowo-tomarowef w Wairszarwe noto
wano: iylo I-szy standard 20-20.50, 
l'-»i standard 19.50—30. pszenica ozer 
wam szkliste 36.50—37-50. jednolita 
35.50-36.50. zbierana 34.50-35.50. 

tej kwótyi totora przypada, od wyka
zanego w zcznamu dochodu, osa«n:e-
tego w neta 1932, tub potowy podat
ku wymierzonego za poprzedni nok po 
daitkowy. o Me zeznanie o dochodzie 
nie zostało zloione w tormiiłje: 

podaitek dochodowy od uposażeń 
służbowych, emerytur 1 wynagrodzeń 
za najemna prace — w 'terminie do dini 
7 po dTjkonaniu pobracena. podatku: 

do dnia 15 kiwietna — załozka mfe-
Sfconia na poczet nadzwyczafetego po 
daiKku od dochodu, osiągniętego przez 
•notairłrszow (naleirrtow), psarzów hi
potecznych i komorników w miesacu 
marcu b. r.i 

do dnia 5 kwietnia b.r. — podaitek od 
ewritf. elektrycznej, pobrany przez 
sprzedawcę enermli w czasie od 16—31 
nrainca b.r.. — do dnia 20 kwietnia bj. 
— tenże podatek pobrany przef sprze
dawcę enerjrii etekitryaznoj w ciosu 
perwszych 15 drai kwietnia bjr. 

Ponadto płaitne sa w fcwtataiu bjr. 
raśegfosci odroczone lub rozłożone na 
raty z łermitem ptaitnoścl w kwi-etniu 
b.r.. tudzież podatki, na które płatni 
cv otrzymali nakazy płatnicze również 
z teCTrtncm płatności w *ym miesiącu. 

KRONIKA TElFGRAFIfZHA 

•roc potyczka kolejowa IÓ2J0 (w 
froc); 5 proc poz, kolejowa konwer-
«vjna 37X»: 8 proc L. Z. i obNcacoc 
Banku (pap. fanaj. po 94JM (w proc); 
• proc. L. Z. i obfcacie Banku gosp. 
•WąJ. n > 8328; 8 proc L. Z. Banku roi 

1 M.U0: z DEcs. L. Z. Banku rota* 

proso 19-30, groch oomy 22—26. groch 
rłotona 27—31, wyka 14—14.50, mąka 
Pszenna iuksusowa 57-^2. pszenna 4-0 
52—57. iy*ria Dyrtonra 33-35, iyłrria 
s*owa i razowa 25—27, otręby pszen 
J? Ł.ą*e 11—II.5a pszenne średnie 
iH-lOJSO. tn*m »_JQ, 

ROZMOWA W NANKINIE 
Były Japoński minister spraw zagina 

nicznyco, Joszisawa przybył do Nan-
kiinu i odbył dłuższą rozmowę z chiń
skim ministrem spraw zagjraniczinych, 
Lowonkamem, 

KATASTROFA SAMOLOTU 
NIEMIECKIEGO 

Samolot Lufthansa Nr. 534 podczas 
lotu z Dortmundu do Hannoweru uległ 
katastrofie koto Deltum, pilot poniósł 
Śmierć na miełscu, zaś towarayszący 
mu radiMeiegTaiista doznał poparzeń. 

RAUT W OENEWIE 
Z okazji odbywającej tlę obecnie w 

Oenewie międeyoarodowej konferencji 
inirwersł"teckiej dla rozbrojenia morał 
nego p. ministrowa Raczyńska, mał
żonka delegata RzpiłteJ do Ligi Naro
dów, wydała wielki rant. 
STRAJK GÓRNIKÓW FRANCUSKICH 

Wczoraj zastrafkowaU górnicy wazy 
saklch kopalń francuskich; strajk ma 
trwać trzy dnł, na znak protestu ze 
strony robotników przeciwko odrzuce
niu przez pracodawców postulatów 
górników o podwyiszeoie rent star
czych, reorgnaizacłi produkcji I zbyta. 

W REKACH KORSARZY 
Jeden z 4-ch oficerów angielskich, 

porwanych przez korsarzy z pokładu 
okrętu „Namczang" powrócą do Nfu-
Czwang I zakomunikował, ze piraci żą
dają okupu za 3 pozostałych pod stra
żą. 

POŻAR GALERJI OBRAZÓW 

lejowym, Homes; ogień tnłszczył ga
lerię obrazów, która była uważana 
najwspanialszą kotekcję prywatną 
Kanadzie. 
WYBORY PREZYDENTA W ŁOTWIE 

Dziś odbędą si« wybory prezydenta 
Łotwy; obecny prezydent Kwtosls, któ
rego kandydaturę po rac wtóry wysta
wa związek chłopski, ma. zapewnioną 
większość. 

W U OODZINY.. 
Japoński minister wojny, gen. Aia-

Jfi, oświadczył, ie w razhs wydana ar 
mjl japoitefeel noztcazu cajeoia Pekinu, 
rozkaz łon byłby wynetnfkmy w ciągu 
24 godzin. 

PŁK. LINDBEROH 
OPUSZCZA AMERYKĘ 

Pułk. Undbergh zamierza defioStyw-
ne opuścić St ZJedn., aby zapobiec 
stale powitarzajacym się próbom wy
muszenia. Lindbergh ma faajtó wfflę 
w AngłU, w poHizu Cardiff. 

BARJERY CELNE W AMERYCE 
Prezydent Rooseveit w orędziu 

przedkłada projekt ustawy, pozwalają 
caj Stanom Zjednoczonym podjęcie ml-
cjattywy w sprawie zawarcia układów 
celnych w ceśu obniżenia barter ceł-
nych 4 zapewnienia eagraniczinycli ryn 
ków zfeynu dla amerykaoskach produk
tów rolnych. 

ARESZTOWANIE BUCHARINA 
Wiadomości o aresztowaniu Bucha-

rina potwierdzała się. Został on aresz
towany w Len'mgrartziiej|dokąd poje
chał z odozyłem. Aresztowanie nastą-

Ostrzeżenia z Rzymu 
pod adresem hitlerowców 

arrjps-' donosi z Paryża: Uwaga „OtarnaJe tfWrita* lesl 
bardzo rnamionna, bo daje do 
zrozumienia w Berlinie, że w 0-
becnym stanie rzeczy Niemcy 
nie Tia.dają sfe na .jw-spotpracow-
nlka w dziedzinie pokajai łTriędzy-
narodoiwego". -m 

Echa, wywołane zagranicą przez 
elcscesy hitlerowców względem 
żydów zwróciły uwagę „Olorna-
le d'Italla". 

Ten miarodajny dziennik fa
szystowski podkreśla, że zacho
wanie się hWlerowców wywołało 
nastroje antysemickie na catym 
świecie. 

— Było by pożądane — pi
sze gazeta włoska — aby poczu 
cle ofipowledzlalności wzWo gó
rę I aby sytuacja wewnętrzna w 
Niemczech rozjaśniła sie I aby 
życie kraju nabrało rytmu re
gularnego talk, by kraj mógł brać 
udział we wsnółipracy międzyna
rodowej". 

Inne gamety włoskie podkre
ślają, że faszyzm włoski nigdy 
nawet w najbardziej bojowych 
momentach nie ujawnia1! tenden-
cyj antysemickich. 

DUCA POMUKMIf 
POZEONALNA WIZYTA 

Prezydent Rzeozyposp»l tei, w to
warzystwie dyrektora pwtokutu dypio 
matyozmego p. Reinera, przyjął wozo-
raj w południe posła oadBwyczailnego 
i nrnistra petaomoanego Burgarh, p. 
Roberwa, ktory •wręczył Panu Prezy
dentowi tosty odwoławcze. 

W czase audjencji, Pan Prezyden* 
ofiarcwa( p. Roberowowi swą podoibiiz-
nę z własnoręczną dedykacją. 

MIN. RACZYŃSKI W WARSZAWIE 
Stały delegat Polski do U«" Naro

dów, roin. Edward Raczyński, przyby
wa z Oenewy do Warszawy na toiCkai 
dni w spirawach służbowych. 

Sowity przeciw H Merowi 
Groźba zerwania stosunków 

za prześladowanie obywateli sowieckich 
MOSKWA. 4.4. Litwinow zglo-

sil dziś na ręce posła Rzeszy Nie
mieckiej p. Dlrcksena energiczny 
protest przeciwko brutalnemu I nie 
ludzkiemu traktowaniu obywateli 
sowieckich w Niemczech, oraz prze 
ciwko bezprawnym I nieuzasad
nionym aresztowaniom. 

W proteście swym poruszył ró
wnież sprawę rewizyj. dokonanych 
w sowieckiem przedstawicielstwie 
haiKHowem. oraz oa parowcach so 
wieckteh. 

Komisarz spraw zagranicznych 
Z. S. S. R. zaprotestował również 
przeciwko rabunkowi, którego 0-
fiarą padły sowieckie organizacje 
gospodarcze. 

MOSKWA, 4.4. — W prasie so
wieckiej ukazały się bardzo ostre 
artykuły o Tządzie niemieckim. 

„Izwiestta" zwracają uwagę na 
faikty represyj, zastosowanych 
względem obywateli i mstytwcyj 
sowiedkich w Rzeszy Niemieckiej. 

— Ani Jeden obywatel sowiecki — 
piszą „IzwlęstJa" ale iest podejrzewa 
nv o lakłkolwlek zbrodnie. I przeciw 
ładnemu z nich niema żadnych kon
kretnych zarzutów. Chodzi Iednak o 
brutalne metody postępowania I o-
belgi, któreml się wyraża dzika nie
nawiść zacietrzewionych laszyttów 
przeciwko państwa socjalistycznemu. 

Fakt zaś. te dawny obywatel nad
bałtycki. AMred Rosenberg, były Iowa 
rżysz broni Hitlera I zdecydowany zwo 
lennik wolny przeciwko Sowietom. 
mianowany został na stanowisko ape-
clalnego komisarza Hitlera do spraw 
polityki zagraniczne!. Iest nader symp
tomatyczny na tle tych wszystkich 
wypadków. Masy robotnicze ZSRR 
śledzą z uwaga antysowlecka działał 
ność laszystów niemieckich I sa Prze
konane. że rząd sowiecki zdoła wy-
clagoaó niezbędne konkluzle z rozgry 
walących tle ostatnio wypadków". 

W jeszcze ostrzejszym tonie u-
trzymany jest komentarz ..Praw
dy": 

— Żaden kra) burzuazylny nie po
zwalał sobie wobec ZSRR na akty. 
bedace codzienna praktyka władz nie
mieckich I nigdzie I nigdy kampan
ia antysowlecka n!e przybierała takich 
rozmiarów, lak w dzlsielszycb Niem
czech. 

ritosowleckle deklaracje Hitlera 
-Prawda" określa lako śmieszne | 
nic nie warte. Za rewlzle I aresztowa 
nla obywateli sowieckich odpowiada 
rząd. a nie ..partia narodowo • soclall-
styczna, z która. lako z kontrrewolu
cyjna banda. n;kt nie będzie pertrakto 
wał". Niemiecki faszyzm «talc ale grot 
ba dli pok«lu eurooelsk'ago. Faszy
stowscy władcy włożyli Mlołyczne 
czapki )anklersk!e I zatruwała iwelem 
barbarzyństwem europelska itmosłe-

•rsA •.; • -. , -.->•; - . • .„ .v, . - i . 
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Przeć w Hohenzollernom i Habsburgom 
uchwały Rady naczelne) P. P. S. Odbył się w Warszawie d. 1 i 2 bm. 

alazd Rady naczetnej PPS. 
Rada naczelna uchwaliła. Ił obchody 

pierwszomailowe mają być zorganizo
wane w porozumieniu z partiami socja-
Kstyczmemi mmtejszośd narodowych. 

DaJsze uchwaty upowa4ntedą C.K.W. 
PPS do przygotowania i przedstawie
nia 23-mu kongresowi partH, Wory od
będzie się w Warszawie w dniach 2 I 3 
listopada, tekstu programu rolnego 
PPS. 

W rezolucjach politycznych Rada 
naczelna stwierdza, ze faszyzm Jako 
prąd światowy zagraża wywinie nie-
pcdległosol narodów wyzwolonych 
przez rewolucje lar! 1917/18 i grozi tak
że nlepodtogtosci PoMkl. 

Niebezpieczeństwo nowe] wołny 

wzrasta, a marzenia o przywróceniu 
monarchjt Hohenzollerndw I HahsbS-
gów nabieraiją cecb projektów real
nych. 

Rezolucja uwala, ze zadacie dzilejo-
we soclatrzmu polega na przełamaniu 
prądu faszystowskiego I wzywa do 
zorganizowania oporu przeciw tyra prą 
dom w skali międzynarodowej. 

W dalszych rezolucjach Rada naczel
na przyjmuje do wiadomości decyzję 
II Międzynarodówki! o tem, że „pakt 
nieagresji" między socjalizmem I ko
munizmem w obliczu niebezpieczeństwa 
faszystowskiego powMen być zawarty 
Jedynie w drodze rokowali dwu mię
dzynarodówek, a nie przez zawieranie 
umów w poszczególnych krajach. 

Zmiany na Litwie 
DynWa n i . spraw zagranicznych Zauniusa 

RYOA. 4.4. „Brlva Zeme" dono
si z Kowna, ze na ostatniem posie 
dzeniu Rady Ministrów, na ktdrem 
omawiane były sprawy polityki za 
granicznej, pogląd Zauniusa na za
gadnienie polityki zagranłczej nie 
znalazł większości w gabinecie. 

Zanniusowi miano rzekomo za
proponować dymisję, względnie 
zmianę jego dotychczasowego kie
runku. 

* 
P. Zanntos reprezentował w rzą

dzie Litwy kierunek najbardziej ger 
manofiiski. 

RYOA, AA. Donoszą z Kłajpedy, 
ze został tam .aresztowany kierów 
nłk ruchu narodowo-socjalistycztie-
go Stielger, który w ostatnich cza
sach rozpoczął bardzo silną agita
cję oraz werbunek członków do 
partji. 

Przy pomocy ulotek Stielger na
woływał do ekscesów antyżydow
skich i t p. 

W Kownie 1 na prowincji odbyto 
się szereg wieców protestacyjnych 
z powodu ekscesów antyżydow
skich w Niemczech. 

Tajemnica katastrofy 
Tr»0ed?a w wielkim samo oce LONDYN, 4.4. Dziś" miał sie od. 

być w Manchesterze pogrzeb jed
nej z ofiar katastrofy samolotu pa
sażerskiego Crty of Llvenpooi, den
tysty Alberta Vossa. 

Władze przeszkodziły pogrzebo
wi 

Istnieją poszlaki, te Voss podczas 
lotu popełnił samobójstwo przez za
życie trucizny. Nie jest też rzeczą 
wyłączona, że wzniecił on pożar na 
samolocie rozmyślnie, lub też przy

padkiem. Celem wyjaśnienia tej 
sprawy zaszła konieczność doko
nania sekcji zwtok. 

Zarządzenie wstrzymania pogrza 
Yrdn* * p o ł e o e n i a Scottami 

Voss był wujem studentki tego 
samego nazwiska, która również 
zginęła w wypadku samolotowym. 
miata ona dakenac poprzednio pró 
by pozbawienia się życia. 

Ponad Everesfem 
przewyższa wysokość 

Spłonął w Montrealu (Kanada) za- I Pło w związku z ponownem wyfcry-
Olk sdoKK oa jamotn mauaacia ka-lci«n nr^antrartl 

zwycięstwo nauki z pomocą samooiu 
BOMBAJ. 4.4. Akspedycja samo

lotowa, która mlala za zadanie do-
konanie lotu ponad Everestem, za
kończyła się dzisiaj zupełnem po
wodzeniem. 

Dwa wielkie sam°loty, przele
ciawszy ponad Mlmalajaml, wylą
dowały w Lalbalu. po osiągnięciu 

1800 mtr. 
Everestu. 

LONDYN, 4.4. Dwa samoloty 
ekspedycji Houstona, które przee-
ciały ponad Everestem. były kiero
wane przez Clydesdaile I Mac In-
tyre. 
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Okręt sław przybił do Europy Włoszki muszą być tłuste!... 
Chevalier, Novarro, Piccard. 

Do -portu w Hawrzc wjechał ol
brzymi okręt transatlantycki „Pa-
Tis", wioząc na swym pokładzie 
Dielada znakomitości 

Na okręci* tym jechali- z New 
Yorku do Francji przedstawiciele 
nauki, kina, sportu, teatru, finansje-
iry 1 i p.. i to przedstawiciele wy 
bitni. 

Oto. przegląd slą;w, zgromadzo
nych na jednym okręcie.. 

Czarujący Moryś Clieyalier. ulu
bieniec kobiet, przedmiot west
chnień wszystkich pań na statku 
Dalej, kolega jego, Ramon Noyarro, 
niezapomniany Ben Hur. Obok nich 
imponujący siłą bokser Carpentier 
Wreszcie, nieśmiały i cichy zdo
bywca srratosfery, prof. Piccard. 

Niemało roboty miał na pokła
dzie „Europy" dizienrrilkairz paryski, 
Renę Mamę. Kręcił się wśród tych 
sląw, jak mucha w ukropie, wypy
tując, fotografując, notując... 

Oto, czego zdążył się od nich cie-
Icawego dowiedzieć. 

Chevalier promieniał szczęściem 
ma myśl o dwu miesiącach wakacyj 
i odpoczynku. 

— We Francji nakręcę tylko jed
ną rolę w filmie ze sztuki Pagnola, 
a pozatem. będę próżnował... 

Do Hollywood wracam w lipcu. 
Ramon Novarro był -w niemniej 

itóbrym humorze. 
— Jadę poznać piękną Francję,—. 

•powiedziało „bóstwo kobiet", — 
jedzie ze mną mój brat. Zwiedzimy 

Aleksiej 
Suworgn 

propagator I twórca leczenia wszyst
kich chorób głodówka. 
(Do artykułu obok). 

Rivieirę.. Biarritz. Będę, może, 
śpiewaj w którejś z sal paryskich. 
A gdy wrócę latem do Ameryki. 
gram z Jeanette Mac Donald w o-
peretce filmowej „Kot i myszka". 

Mistrz boksu Carpentier opowie
dział dziennikarzowi, że podczas 
podróży pogodził się z Chevalie-
rem. z którym był pogniewany od 
10-ciu lat. 

Jedzie do Paryża, by odwiedzić 
ciężko chorego brata. 

A profesor Piccard? 
Ten zatrzyma! się w przechadz

ce po pokładzie, który przemie
rzał olbrzymiemi krokami. Powie
dział dziermdkanzowi, że w Amery
ce doznał niezwykle gorącego 
przyjęcia. 

— Zwiedziłem Amerykę od New 
Yorku do Kalifornii. Kalifornię opu
ściłem dwa dni przed trzęsieniem 
ziemi. 

O swych najbliższych projektach 
mówi szczerze. Zamierza w Belgji 
dokonać jednego lotu, a drugiego 
w Chicago podczas Wystawy Mię
dzynarodowej. 

Za co skonfiskowano „Feminę" we Włoszech 
Francuski tygodnik kobiecy 

..Femine" miał niezwykłą przy
godę. 

Oto, ostatni jego numer uległ 
konfiskacie we Włoszech i ob
łożony został zakazem sprzedaży 
w granicach Italji. 

Za co? Czyżby przestępstwo 
polityczne? Zagrzewanie kobiet 
do walki z faszyzmem? 

Nic! Numer sfkonfiskowamy n.c 
podobnego wie zawiera-t. Zawie

ra! tylko airtyk-uł p . t. „Jak ze
szczupleć?" czyli „Odżywianie 
się pomarańczami". 

11 Duce, zaś, rte żyozy sobie, 
by kobiety włoskie przechodzi
ły kurację odtłuszczającą. To 
źle wpływa na rasę. Włoszki ms 
ją pozostać tłuste i koniec! 

Jakiż to był ów a r ty ta ł . sprze
czny z duchem faszyzmu? 

Sądzę, że nasze panie zainte
resują się nim, bez obawy nara-

Choroby zamorzone głodem 
Niezwykłe metody leczenia systemem Suworyna 

WARSZAWA, 4. IV. 
Rozmowa z p. Aleksiejem Su-

worynem — twórca I propagato
rem własnego systemu leczenia 
wszystkich chorób raojonałnie 
przeprowadzaną głodówką, daje 
raz po raz powody do oznak zdu
mienia. 

Pierwszy objaw zdziwienia na
stępuje po wyznaniu tego młode
go starca — że ogółem-w swem 
życiu przegłodował 322 dni. To, 
krótko mówiftc cały rok blisko. 
Ilu to smakoszów warszawskich 
(wraz z niżej podpisanym) nie wy 
rzekłoby się za żadna cenę na o-
kres roku łych wszystkich ponęt 
jakie daje dobra kuchnia. 

I nie były to bynajmniej głodów 
ki krótkie. W trzech wypadkach 
trwały po 40 dni — a raz nawet 
54 dni. 

— Na sobie chciałem zrobić 
pierwszy eksperyment jak daleko 
sięga wytrzymałość człowieka. 

— Jak zachowuje się serce w 
Czasie głodówki? 

— Jaknajlepiej. Post mu nie tyl 
ko nie szkodzi — ale wybitnie po 
maga. Serce pozbawia się tłu
szczu i ma lżejsza prace w orga
nizmie nieprzeładowanym. 

— Czy głodówka pana systemu 
można także leczyć otyłość. 

— Raczej przyczyny otyłości— 
zła przemianę materii. Mam je
dnak w swojej praktyce i takie 
wypadki, że pacjent zaczął głodo
wać ważąc 80 kg., w czasie gło
dówki waga jego spadła do 60 kg., 

po głodówce systematycznie 
podnosiła się i doszła do 100 kg. 
Nie była to jednak chorobliwa oty 
łość, a normamy rozrost uzdrowio 
nego organizmu. W tej tuszy nikt 
nie znalazł «ic -ęhorobKwege. . 

— Głodówka jed-nak stwarza 
chyba ciecpienia głodującym. • Wi
dok" różnych smacznych kasków 
musi sprawiać ból niebylejaki. 

— Właśnie że nie. przy głodów 
ce, łaknienie zanika już w drugim 
dniu — a powraca dopiero wów

czas gdy organizm dojdzie do zdro
wia. Nieraz po 21 dniach a nieraz aż 
po 65. Wtedy to łaknienie, naie-
ży stanowczo ale celowo i umie
jętnie zaspokoić! 

— Czy możnaby wymienić oho-
roby które dadzą sie uleczyć Kło 
dówką systemu propagowanego 
przez pana? 

— Owszem, a wief głodówka 
dziesięciodniowa leczy choroby 
nerwowe, arttetyzm. niektóre oho 
roby serca, cukrzycę i t d.. , 

Głodówka 21-dnk>wa: nieżyty 

wych, neurastenie, lekkie choro
by wątroby, kamicę żółciową i 
nerkową, astmę i egzemę i t. d. 

Głodówka 30-dniowa: stare ka
tary. rany żołądka I kiszek i t. d. 

Głodówka 40-dniowa: syfilis, 
traabome, ciężkie choroby wątro
by, gruźlice... 

— Jakto? Gruźlice także? Prze
cież tokarze stawiają jako waru
nek główny przy leczeniu gruźli
cy dobre odżywianieF 

^ Przeciwstawiam sie tej me
todzie. Prątki Kocha można zabić 

i zapalenia przewodów pokarmo-'zupełnie w organizmie głodują-

Bo jko t Ż y d ó w w N i e m c z e c h . 
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Półtora miliarda dolarów 
uciekło z banków amerykańskich 

Wielkie banki nowojorskie, któ
re podjęły już wszystkie swe czyn
ności w normalnych rozmiarach 
wychodzą z ciężkiego przesilenia 
minionych tygodni z poważnie 
skurczonemi depozytami. 

Ogółem stan depozytów w 12 
największych bankach nowojor
skich zmniejszył się na dzień 18 
marca w porównaniu z dniem 4-go 
lutego r. b. o przeszło półtora mil
iarda dolarów. 
•: *: _ i _ 

Komornicy urzędnikami 
40o\0 faksy I pensfa 

Z dniem 1 b. m. weszło w życie 
rozporządzenie o załiezenw kornor-
trików wr poczet urzędników sądo
wych. 

Od tego dnia komornicy pobiera
ła 40 proc. obowiązującej taksy i 

pensję według odpowiedniego stop
nia służbowego. Z dotychczas u-
rzęd-uiących komorników eostaili 
zwolnieni ze służby pp. Chęciński, 
Jeskmowski. Siekierski I Michal
czyk. 

• 

Moda oszalała 
Będzie sę nosić wszystko 

Oo będzie w tym roku noszone? — 
•Wszyrtto! Blade zioło Pawła z Wero
ny nie wyruguje żarzącej sie. miedzi 
Tycia na, tak samo jak platynowa blon-
ttyoka nie irstąpi palmy pierwszeństwa 
hebanowłosei piękności. 

Baskijski beret, frygijski kołpak, tur
ban i fez, kanotierka — wszystko bę
dzie noszone. Będzie można oglądać 
Woromne, zapięte pod szyje sukienki 
sportowe z gladkiemi rękawami, zwe-
iadącemi ramiona, obok staroświeckich 
bufiastych i falbania&tych sukien pra
babek. Gładkie, angielskie paletka róż
nej długości, kr.6rych jedynem przybra 
niem będą kolorowe szaliki, ujrzy się 
Book majestatycznych płaszczy, toną
cych w przepychu futer. 

W głowie sie wprost nie mieści, ze 
•mulda syNMa, która widziało sie 
pried południem na korcie temisowym 
I olśniewająca dama, z którą sie tań
czy wieczorem — to jedna i ta sama o-
toba. 

Rozpiętość i bogata skala mozłrwo-
ld pcwnla puścić .wodze fantazji 

twórczej fabrykantów i pracowników, 
działających na terenie mody. Każdy 
bedoie mógł sie wypowiedzieć, każdy 
będzie mógł dać coś z siebie. 

Takiego urozmaicenia, jak togo ro
ku, nie notowano już od dawna. Co ma
gazyn 4o odrębny styl, co fabryka — 
to nowy i osobliwy rodzaj tkaniny. 

Skromniutkie Jednokolorowe bawełny 
me wyłączaiią ciężkich i kosztownych 
tkanin, mieniących sie przepychem 
barw i olśniewających wyrafinowaniem 
wykończenia. Woskowane, lakierowa
ne i fosforyzujące jedwabie, a obok 
naiwne kretony w prymitywny rzu
cik. Biegunowym przeciwieństwom w 
dziedzinie deseni odpowiada rozmaitość 
kroju toalet. 

W szczegółach również wielka do
wolność I indywidualność. Paski, woal-
ki, rełcawiozki, klamry etc, od najskrom 
nieuroych do najwyszukanszych i naj-
pompa<ycziroejszycłi. 

Bluzki od angiełskich koszulek do 
arcydzieł kunsztu modniairSktegio, pie
niących si« od fałban. rlirazek. żabo
tów i koronek. 

Tablica lekarza Żyda w Berlinie, nalepka. 
wzbronione. 

Uwaga: Zyd, odwiedzanie 

S P O R T 
Baczność! Wysokie napięcie! 

Jeden z największych ta4en'.ów spor 
towych iakie znajdowały się na ziemi 
polskiej, znakomity średnio- i długo
dystansowiec, posiadacz wielu rekor
dów, zdobywca Państwowej Nagrody 
Sportowej, zwycięzca Paavo Nurmie-
go — 

a jednocześnie 
właściciel pięknie prosperującej fa

bryki skarpetek w Buenos Aires i po
siadacz 8-miocyiindrow*go samochodu 
„Reo", 

złożył prośbę w Polskim Związku 
Lekkoatletycznym o przywrócenie mu 
praw amatorskich. 

Stanisław Petkiewicz został przed 
rokiem wykluczony ze społeczności 
sportowej za zawodostwo Ł na. za ob
cinanie kuponów od swojej sławy spor 
towej. 

Robił to niedość sprytnie i niezby: 
precyzyjnie. Z okazji jakfcgoś biegu w 
toióryim Petkiewicz miał zademonstro
wać najpiękniejszy styl świata — 
pokłócili się wspólnicy — i bardziej 
przebiegli wydałi w ręce sprawiedliwo
ści naiwnego kolegę. 

Wystawiono mu zawiły akt oskarże
nia, uniemożliwiono obronę przed try
bunałem i skazano na dożywotnie spor
towe więzienie. 

Jednym z kamieni węgielnych oskar
żenia był fakt umieszczenia na szyldzie 
magazynu sportowego nazwiska wiel
kiego' biegacza. Nerw snohlzmu i pro-
stodusaności ludzkiej mile leemało po
siadanie pantofli lub oszczepu z sy
gnaturą samego Petkiewicza... 

Po wyroku, zwycięzca Nurmiego wy-
jechał z Polski. Odezwei się teraz i 
antypodów, z Ameryki Południowej. 
Raz jeszcze prosi o rewizję procesu, 
o rekwalifikację praw amatorskich. 

Nie wnikamy w pobudki, kierujące 
Petkiewiczem. Może przyciaca go sza
ry pas "bieżni, może woła głos krwi I 
dawnej sławy, a może poprostu — chce 
zwiększyć popularność swych skarpe
tek sportowych?.-

Dla nas iest to rzecz obojętna. Sta
nowisku swoimi daliśmy wyraz wten
czas, kiedy niesprawiedliwa uchwa
la o-dyskwalif-kacji leżała Jeszcze na 
warsztacie. Zwracaliśmy uwagę na po
wszechną tolerancje przestępstw ama
torskich. na niemożność trzymania się 
martwych .przepisów, międzynarodo-
PwM. na tonwcanoBC uchylenia tych 

reguł przy pomocy sSworzonego przez 
życie prawa obyczajowego. 

Wskazywaliśmy na krzywdę wyrzą
dzoną Pctkiewiczowi przez niedopusz
czalne „wyróżnienie". Wyrwano go z 
szeregów amatorskich zawodowców, 
chociaż nie był przestępcą Jedynym, 
ani nawet najgorszym. Wykreśiono go 
z rzędu rywali,, kiedy stal się niewy
godny. Pozbyto się doskonałego za
wodnika, kiedy chwilowo stracił for
mę. Zlekceważono wielkie zasługi, kie
dy biały zawodnik spróbował unieza
leżnić się z pod opieki nieproszonych 
patronów. Intryga święciła wielki 
triumf! 

P.Z.L.A. stanął wówczas na sruncle 
formalnym. Miał do tego prawo pisa
ne, nie miał najmniejszych uprawnień 
moralnych. Wybór tej drogi okazał się 
tern niebezpieczniejszy, że taktyka 
skrupulatnego przestrzegania przepi
sów i ślepego trzymania się litery pra
wią obowiązuje obecnie aż do odwoła
nia. — Aż do odwołania — dyskwali-
kacji Petkiewicza. 

Obecnie notujemy właśnie wypadek 
niezwykłej nieostrożności pewnego sta
rego kolegi Petkiewicza 1 memulej 
głośnego długodystansowca. 

Przed kilku dniami ukazały się na 
murach miasta ulotki, reklamujące wy
dawnictwo, którego główną atrakcją 
jest współpraca mistrza olimpijskiego, 
Janusza Kusociuskiego. 

Oczywiście powiemy wszyscy: N.eo-
patrzna lekkomyślność! Oczywiście 
przymkniemy oczy! Oczywiście uśmiech 
niemy się lekceważąco. 

Ale podobieństwo do szyldu nad 
magazynem staje Jak upiór przed o-
czyJna. Zbieżność z nieszczęsnym wy
padkiem Petkiewicza Jest Istotnie ude
rzająca. 

I dlatego właśnie — zgodnie z na-
szemi przekonaniami — uważamy ia 
właściwe zastrzec się przeciw robieniu 
nowej hecy z niefortunnego posunię
cia naszego mistrza. Będziemy bron.ć 
KusocińskicKO przed prawdopodobne-
mi atakami P.Z.I..A. z tą samą stanow
czością i tą samą wiarą w powodzenie 
dobrei sprawy, t Jaką broniliśmy przed 
rokiem Pe'kiew,cza — po Jego pośliz
gnięciu. W 

Amatorstwo Jest fikcją, •) na ołtarzu 
tei fikcji nie walno składać ahmoii*ich 
Ofilłl „4 

cym.. Przychodzą mi w tern dziele 
na pomoc siły mastnetycz-ne przy
rody. 

— Może 1 raka można wyle
czyć słodem? 

— Owszem, mam wiele wypad 
ków w swej praktyce wyleczenia 
raka. 

Wprost nie chce sie wierzyć w 
możliwość osiągnięcia takich wy
ników metoda bądź co bądź nie
skomplikowana. Przecież każdy 
z nas zna cały szereg osób leczą
cych sie od wielu lat, wydających. 
ogromne sumy na kuracje — którą 
pan Suworyn „załatwia" krótką 
lub dłuższa głodówka. 

Ale pan Suworyn obiecuje wy
jaśnić wszystkie metody swoje w 
publicznym odczycie. Lepiej więc 
będzie nie podawać szczegółów 
jak przeprowadzać głodówkę, 
Słusznie będzie jeżeli twórca i 
propagator weźmie na siebie od
powiedzialność że pacjent wyjdzie 
cało z tej głodowej próby. 

— Na dłuigo pan do Polski? 
— Nie wiem, przybyłem tu na 

zaproszenie grupy mych przyja
ciół, którzy nie znali nawet me
go adresu i zwrócfli sie do posel
stwa połskiewo w Beogradzie, któ
re przekazało mi to zaproszeni.:. 
Mieszkam w Warszawie u jedne
go z przyjaciół i jadę Obecnie do 
Kossowa Poleskiego, gdzie także 
oczekują mnie przyjaciele. 

Ody wrócę do Warszawy dam 
znak życia o sobie. 

Rbc. 

żenią sie komukolwiek. 
Autorka artykułu rozpoczęła 

od pochwały .smuklości „gwiazd" 
filmowych i zapewniała, że. pię
kno fisrury zawdzięczają One wy 
łącznie racjonalnemu odżywfeMTia 
się, którego podstawą są... poma
rańcze. 

Oto, jak wygląda dtjeta piętaioj 
pani. 

Pierwsze śn-iadarrie: filiżanka 
herbaty, lub kawy bez ouJan l 
bez mleka, oraz sok z pomarań
czy. 

Drugie śniadanie: Jaiko, su
charek, pomarańcza i herbata. 

Obiad: Kawałek mięsa niesmiai 
żonego, pomidor, lub ogórefy 
dwie pomarańcze, herbata, liio 
kaiwa. ' ' 

Niekiedy, djeta pozwala ni 
zamianę pomidorów przez szpi
nak, na odmiany mięsa, ale sta* 
le i niezmiernie są pomarańcze. 

Po upływie dw.u tygodln-I ta
kiej kuracji, każda kobieta ma 
być smukła. 

Za ten artykuł skonfiskowano 
„Femimę" we Włoszech. 

U nas przeciw łaklej kuracji 
pomarańczowej .mielibyśmy także 
pewne objekcje. Nietyle natury 
poWtyozmej, He... finansowej. 

Cztery pomarańcze dzlenrito 
na osobę! To trochę za drogo.-.. 

Generał 
Schindler 

Kobiety 
zdrowsze od mężczyzn! 

Najnowszą statystyka 
Mężczyźni chorują częściej niż 

kobiety! 
Tak przynajmniej, twierdzi 

„Ruch kobiecy" feministyczne cza 
sopismo paryskie w ostatnim 
swym numerze. 

Pismo to opiera swa statystykę, 
na sprawozdaniach Kas Chorych. 
Stosunek ma być taki, że na 48,5 
procent chorych mężczyzn 
przypada 40,7 procent chorych ko 
biet. 

Kobiety częściej chorują do 
20 roku życia. Mężczyźni, zaś, 
przeciwnie, po 30-tym. 

Nowy attache wojskowy Niemiec, gen. 
Schindler zlożvl wczora] wizytę Ke
towi sztabu generalnego. Na zdleclu 
gen. Schindler przed gmachem sztabu, 

14 ochronka polstia 
w Gdańsku 

Macierz sikoina, w Gdańsku przy- aipelujemy do tych, którzy dotyćhcea* stąpiła w roku bieżącym do utworze
nia XIV-teJ ochronki polskiej. W tym 
celu rozesłała Macierz SoikoSma rów
nocześnie z życzeniami noworooznetrri 
cegiełki na ufundowanie tej ochronki. 

W imieniu opuszczonej dziatwy pol
skiej, skazanej wskutek bratou opieki 
kulturalne] na powolną germanizacje 

nie wykupili jeszcze cegiełki o prze
kazywanie hwot na P.K.O. 170,010 w 
Warszawie. 

Niechaj Ci, którzy wyzbyli się juz 
pet niewdi nie zapominają o braciach 
z za kordonu, niechaj każdy przyczy
ni sie do utrwalenia szkolnictwa pol
skiego na terenie Gdańska. 

Wieści gospodarcze 
POLSKA NA TARGACH PRASKICH. 

Przed kilku dniami zamknięto te
goroczne Tairgi Prask e. 

Na targach tyoh po raz pierwszy 
wystąpiła oficjalnie Polska — i wy
stąpienie to uwieńczone zostało wiel
kim sukcesem, zarówno gospodar
czym, Jak 1 propagandowym. Oto bo
wiem, w wyniku udziału w tym poka
zie szeregu gałęzi naszego przemysłu, 
zawarto trartzakcje na eksport z Pol
ski do Czechosłowacji około 1.700.000 
koron. Właściwie, można było osią
gnąć Jeszcze wyższe obroty, bo, z o-
kaaji trwania Targów Czechosłowa
cja udzieliła naszym towarom dodat
kowego kontyngentu importowego do 
2 milionów koron, jednak tramzakcje 
te winny były być przeprowadzone 
w ciągu tygodnia. A tego nasz prze
mysł nie umiał wykorzystać w ca-lej 
rozerąglosoi, mimo nader wyda-tnej po 
mocy i nacisku ze strony minister
stwa przemysłu I handlu, oraz Instytu
tu eksportowego. Jed-nak i tem wynik 
należy uważać za bardzo pomyślny. 

Szczególne zainteresowanie w Cze
chosłowacji wywarły eksponaty, doty 
ozące naszego portu w Odymi, oo tlo-

waroiem sfer gospodarczych Czechosło 
wacji, Polską i naszym morzem. 

HANDEL POLSKO-RUMUNSKL 
W rumunskiem min. przemysłu i 

handlu prowadzone są rokowania po
między Polską a Rumunią w sprawie 
uregulowania bieżących spraw, doty
czących obrotu handlowego miedzy 0-
bu krajami, w związku z wprowadizo-
uomi niedawno przez Rumunię ograni 
ozeniami kontyngentowemi, które od
biły sic ujemnie na eksporcie towa
rów polskich do Ru-munji. 

Należy przypuszczać ,ze rokowania 
ooprowadizą wkrótce do pomyślnych 
rezultatów. : 

NOWE ZAMÓWIENIA SOWIECKIE 
NA DOSTAWĘ ŻELAZA. 

Obecnie są w toku rokowania po
między katowicką spółką akcyjną -dla 
górnictwa i kutniol-wa oraz hutami 
„Królewska" i „Laurą", a sowieck;em 
przedstawicielst-wan handlowem w 
Warszawie o dalsze zamówienia d+a 
Sowwtów na 30 tys. ton żelaza wszel 
kiego gatunku z dostawą do połowy 
czerwca r. b. Sfinalizowania zamó
wień należy sie spodziewać ievox* v 
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Pełna tabela wczorajszego (Jagnienia Loterii Państwowej 
Główne wysiane 

Zl. S0000 na nr. 146258 
7.1. I5M0 na nr. 52861 
Zl. 10.000 na nr. 62605 
ZŁ 5.000 na n-ry: 894 12319 2W36 

107985 108510 
Z/. 2.000 na n-ry: 27812 72401 

790674- 106440 108603 110148 116850 
1218184- 123350 135189 137156 
ZŁ 7000 na n-ry: 32 11009 113704-

22782 30593 32157 322934- 32784 40481 
41797 47347 348 52154 58233 59546 63190 
64370 67315 718064- 727784- 77396 
787724- 92423 94109 96344 975324-
119445 120042 124046-1- 129565 129749 
131204 132904 135432 136787 
Numery oznaczone +• wygrywają 

premie. 
Sławki 

I ciągnienie 
86 202 58 544 614 919 1210 40 316+ 

2145+ 336 954 58 3932 96 4123 95 
329 87+ 415 712 96 952 5037 100+ 8 
311 601 76 724 6066 111 244 466 611 
754+ 961 7077 166 211 722 8197 344 
465 666+ 946 9264 329 57 551 + 

I0U44 103 242 469 561 690 915 69+ 
11S57 12174 259 550 965 13419 32 623 
704 877+ 14238 65 562 778 15088 374 
424 634 764 16173 253 93 617 17007 120 
618 900 34+ 42 18054 100 662 908+ 
19203+ 430 46 721 943 

20254 327 726 21103 274 87 400 903 
221.60 600 8+ 22+ 894 23633+ 747 
918 24458 596 836 67 967 25036 126 
514 731 99 812 74 26965+ 27325 531 
684 984 28154 370 29052 302 565+ 663 
66+ 714 911 50 

30019 55 585 811 966 31498 717 930 
82208 728 34 876+ 976 33003 123 229 
478 510 991 34011 194 231 436 644 35619 
766 823 36352 507 601 37173 463+ 655 
785 38129 216 440+ 768+ 39078 150 
231 504 777 

40007 25 256 885 41122+ 305+ 549 
940 42348 71 501 610 43562 779 44139 
495 607 788 45152 363 564 722 95 962 
46063 74 221 508 16 684 47088 113 85 
200 325 597 616 853 48092 207 347 454 
547 614 26 49273+ 81 417+ 75 514 

50168 234 403 518 627 828 55 51068+ 
172 752 52068 180 228 534 638 70 998 
53365 433 92 546 64 718 76 77+ 94 817 
953 59 92 54096 139 55 296 313 33 454+ 
712 55028+ 30 37+ 155 282 56022 100 
217 64 782 57098 106 206 36 308 84 483 
566+ 764 72 58008 47 331 543+ 809+ 
59279 347 594 733 908+ 94 

60070 378 464 85 598 777 951 77+ 
61007 536 908 62474 544 63164+ 333 
508+ 783+868 939 64048 131 96 659 
83+ 732+ 930 65040+ 261 374 81 611 
66122 268 586+ 661 75 67044 436 591 
668 68384 654 824 58+ 69138 75 474 538 
788 

70445 693 701 71392 508+ 606+ 775 
845 72481 712 56+ 73080 128 72 328+ 
446+ 574 762 863+ 957 74016 125 219 
361 87+ 671 705 75034 151 229 321 452 
65 534 606 60 77 825 30+ 46 

76069 79 270+ 780 77252 584 665 
78026+ 61 202 714 79113 254 444 -

80147+ 394+ 871 84 969 81056 263 
491 725 8644- 928.82049 2S8+ 489 554+ 
726 83050 93 145 48+ 597 823 932 84076 
178 302 662 765 938 85130 530 663+ 
873 976 86164 93 393 464+ 766 87217 
5̂ 4 612 785 817 40 998 88195 238+ 
300+ 500 81 715 981 891394- 66+ 209 
18+ 354 449+ 

90446 669 91368 855 92018 562 93188 

436 697 824 44 971+ 94088 238 303 27 
39 497 776 95071 242+ 64 378 434 582 
709 96550 652 795 804 27 97134 64 217 
98020 170 59 671 743 99192 222 448 57 
78 553 852 982 „.„„. 

100029 161+ 255 315 92 674 77 101035 
561 951 102030 64 1324- 42 422 528 
96 616+ 103845 977 104439 599 674 
105041 2S27 307 406+ 47 62 670 834 
978+ 106010 54 153 329+ 484 371 604 
729 107005 544 602 48 108184 531 822 
109194 265 603 71 716 

110076 319 737 111109 228 377 670 
523 77 941 98+ 112093 437 653 958 
113116 34 345 77 556 699 989 114029 
184 203 28 664+ 987 115706 818 929 
71 724- 116125 509 48 670 842 117012 
116 21 27.2+ 552+ 658 87+ 118012 67 
165 778 806 17 119161 312 692 

120111 69 260 330 48 539 625+ 905 
121260+ 76 471 609 122282 360 425 52 
542 700 861 91 968+ 123190 2264- 649 
947 124041 308 125099 248 342 69 433 
64 126118 349 514 758 817 127068 193 
207 456 810 87 128150 86 798 129018 97 
395 625 73 764 888 948 

130012 103 74+ 93 270 795 832+ 47 
131068 135 277+ 356 71+ 447 690 723 
98 832 996+ 132258 61 342 508 687 768 
8574- 997 133401 778+ 134139 223+ 
701 836 994+ 135071 91 157 376 642 
64 848 136153 249 330 711 970+ 92 
137106 13 248 305 813 138090 297 663 
714 65 853 947 139207 69 389+ 582 628 
729 807 „ . 

140136 395 760 817 141076 223 358 
755 928 142031+ 267 143174 536 939 
144019 830 917 57 145454 654 858 146136 
366 642+ 878 147040 43+ 546+ 746 
91+. 

II ciągnienie 
96 141 370 82 595 800 9364- 1155 201 

542 692 995 2221 343 645 3314 692 427 
307 53 624- 5564- 710 5097 163 397 
499 697 867 6344 57 73384- 58 420 70 
582 92 645 803 74 906 914- 8097 232 
633 654- 937 49 9547 

10116 2694- 393 6924- 767 847 917 
11086 658 120784- 122 725 62 929 13118 
3004- 65 89 557 753 81 814 14246 55 
342 522 15017 49 284 303 986 16081 
2454- 461 806 90 17016 182 270 310 94 
4164- 984 88 18035 137 61 267 343 
6964- 707 794- 806 35 19044 340 82 
6644- 81 793+ 

20092 163 562 865+ 21336 22312 80 
638 985 23891+ 24026 307 452 25075 
136 204 395 466 630 26344 27022 117 
209 369 688 28255 76 671 809 45 985+ 
29345 826 

30140 96 341 67 402 6 51 510 31055 
793 32041 317 468 559 77 642 982 94 98 
33112 50 34390+ 885+ 35039 330 93 
662 746 968 36024 58 226 456 675+ 
881 972 37239 467 517 661 821 36 934 

38074+ 200 92 375 449 689 39017 399 
604 874 

40894 41307 889 42012 25 95 194 212 
333 611 43413 70 658 760 879 905 44174 
300 580+ 45049 133 365 46152 563 
658 47205 53 305+ 415 735+ 812 48003 
9 481 606 800 66 995 49421 851 + 

5061790 569761 51753 928 74 52039 
40 103+ 485 563 932 53054 55 190+ 
454 947 54700 852 55 936 55044 240 423 
513 38 751 985 56170 490 501 57253 
473+ 558 788 838 994 58275+ 97 327 
682 59185 214 343 536 89 

60059 150 233 556 812 44+ 61061 
701 83 884 62272 394 669+ 812 914 
63151 420 557 758 804 66 64093 Ul 389 
94 523+ 981 65053 69 332 810 66026 

156 620 825 936+ 67092 102 256 331 
553 866+ 68034 114 55 81 253 348 435 
842 94 69046 210+ 341 502 921 

70099 520 93 941 97 71017 445 510 
883 84 947+ 83 72095 277 795 988 73099 
153 524 662 736 801 74092 445 93 564 
726 919 31 75649 961 76155 88 527 70 
77115 43 68+ 81 441 661 71 78258 + 
648 748 79005 82 175 303+ 653 57 740 
907 

80155 227 63 390 8864- 81018 111 
65 691 82 148+ 254 435 42 674 908 
83185+ 215 308+ 519 744 84034+ 37 
455+ 619 764 85211 306 463 543+ 61 
617 707 823 61 86007 28 68+ 6 64 722 
74 851+ 925 87361 407 88090 265 783 
89149 230+ 700 846+ 901 29+ 

90318+ 416 627 987 91020 574 646 
92041 171 316 431 550+ 605 763 895 
93222 59 332+ 755 979 94395 744+ 98 
887 95040 201 87 304 4S1 691+ 800+ 
55 96002 51+ 277 459 66 515 659 820+ 
52 97027 59 308 418 637 98037 145 54 
78 212 512 690 721+ 99402 841 904 

100296 320 598 949 66 101206 60+ 
383+ 681 948 96 102342 401 508 669 
875 922 26 82 97 103028 419 538 630 
704 50 829 68 104040 105 53 66 337 85 
105002+ 532 106178 479+ 107172 750 
10S273 498 645 81+ 109008 49 444 537 
666 798 

110451 579 982 111151 245 454 607 
25+ 947 112561 722 24 920 113151 60 
439 627 

114430 577+ 906+ 65 115067 263+ 
310 419 583 865 116152+ 375 605 
117094 277 329 941+ 118069 79 112 
272 318 42+ 523+ 74 84+ 691 + 
736 898 939 119101 272 419 508+ 11 + 
742 819 84 911 

120245 411 591 121118 356 87+ 638 
94 122078 261 84 608 868 123081 309 
407 665+ 794 825 124244 487 757 951 
125033 46+ 223+ 32 75 313 476 500 
21 709 62 126117 85 220 29+ 75 415 
560 682 910 127172 289 317+ 529 97 
128134 211+ 40 388 97 683+ 778 833 
999 129020 500+ 857 918+ 

130053 227+ 3(20 34 995+ 131175 
351 456 659+ 779 822 45+ 132182 337 
598 825 67 978 133204 344 450 546 84+ 
603 48 76 787 134067 120 95 248 740 
913 135037 161 96 210 524 79 610 745 
872 978 136145 267 651 787 98 137141 
330 868 984 13S045 172 248 68 566+ 
684+ 916 139005 202 33 300+ 414 672 

140311 436+ 776 829 916 141084+ 
265 654 65 72 750 142290 655 708+ 
866 143077 396 401 584 997 144089 121 
225 323 450 787 996 145483 545 668+ 
74 146575 684 957 147003 83 206 352 
583 688 894 

Hańbiąca ucieczka 
do Niemiec Otrzymawszy wezwanie do wojska— 

Alfons Tasko — zamiast do pułku. po
wędrował do Niemiec, skąd po odby
ciu 5-miesiecaneJ kary za kradzież — 
powróć* do ojczyzny. 

Znatiaztszy się wreszcie w putku — 
Tasko znów uciekł do Niemiec, Bizie 
w cią«ii kitouletaieifo pobytu od
siadywał różne kary za kradzieże. Od

stawiono go ostatecznie do granicy 1 
wydano naszym władzom. 

Za popełnione winy — Tasto został 
przez wojsk, sąd ak# w Warszawie 
stazainy na 3 larta i 6 miesięcy wiezie
nia, wydalenie z wojska I pozbawienie 
praw. Wyrdk ten Najwyższy sad woj
skowy utrzymał w mocy. 

Warszawskie migawki sądowe 

„Żywa książka 
Miłość dla tatuowanej hob ety 
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Szanowna publiczność zoba
czy teraz prawdziwą uderzającą 
rzadkość. czyli lak to mówią za-
gadkie 20 wieku. 

Jest to kobieta żywa książka 
obrazów posiadająca na swojein 
korpusie przeszło trzysta różnych 
widoczków z natury a takżesanio 
portretów" historycznych i zwierzę
cych nie wyłączając słonia 1 afry
kańskiej żyrafy, która na samą szy
je zajmuje powyższej kobiecie pól 
metra lewei piersi, i z powodu pu
blicznej niemoralności może być 
pokazana tylko do polowy. 

Madame Pelerini allons, anava, 
bit te szejn, naczynajem! 

Temi słowy zaczyna każdy se
ans w muzeum dziwów natury 
przy ul. Marszałkowskiej wytwor
ny conferencier w zbyt obszernym 
fraku. 

Poczem z lekkością motyla wbie
ga na podium „Kobieta książka ob
razów". 

Dekolt od góry i od dołu po
zwala podziwiać artystyczne pra
ce pokrywające całe ciało orygi
nalnej piękności. 

Mistrze sztuki tatuowanej mieli i 

straszny pożar rzeźni w Chicago. 
A teraz jeżeli przenieś em sle o« 

czarny na plecy ujrzew tam ;.przej 
ście s-tarozakónmych przez morzo 
Czerwone". 

Posiadam na sobie przeszło trzy 
sta ważniejszymi epizodów nie 
lxzac drobnych przedmiotów go
spodarstwa domowego i biżuterii 
jak widoczek naszyjnika brylanto
wego cesarzowej Aleksandry Teo-
dorówny. 

Wszystko to zostało artystycz
nie odrobione przez światowej sła
wy profesorów w Irkucku, Berlinie 
i Marsylii. 

Publiczność zapełniająca szczel
nie sklep w którym mieści sie mu
zeum z zapartym oddechem Słu
cha objaśnień fascynującej kobiety. 
Nic zatem dziwnego, że gdy zna
lazł się !am miody marzyciel z 
Ochoty pan Franciszek Skubiszew
ski, z miejsca padł ofiara wdzięku 
i sławy tatuowanej czarodziejki. 

— Feluś ia sie z nią ożenię —« 
szepnął do przyjaciela. 

— Coś ty wariat? 
— Nie. Zrozum jak przyjemnie 

Domek Balzaca na sprzedaż! 
Kłopoty pieniężne geniusza 

RADJO WARSZAWSKIE 
11.57: Sygnał czasu. Hejnał z Kra

kowa. 
12.10: Płyty. 
1535: Program dla dzieci: 
16: Płyty. 16.20: Odczyt dla ma*iiTzy 

Mów. 16.40: Odczyt „Jak rozumnie u-
prawiać sport". 

17: Audycja dla nauczycieli mucyk' 
17.40: Odczyt .Pracownicy społeczni 
na usługach chorych" 

18: Odczyt z Katowic: „Harcerstwo 
i:ko awangarda Młode! Polski". 18.25: 
Muzyka lekka I taneczna. 

19.20: „Skrzv>rtka pocztowa rolnicza" 
V9.30: Felieton ..Żyde literackie". 

20: Odczyt ..Ochrona przyrody". 
20.15: Audycja Stowarzyszenia Miloś-
fc*ów dawnej muzyki. ?2: W rubryce 
»Na wdnokregu". 22.15: Płyty, 

23: Muzyka taneczna. 
CZWARTEK 

11.57: Sygnał czasu. Hejnał z Kra
kowa. 

12.10: Płyny. 
12.35: Koncert szkolny z firoarm. 

Wairsz. 
15.25: Płyty. 16.35: Odczyt „Przed

szkole i Jegp rola w życiu dziecka". 
15.50: Płyty. 
16.40: Odczyt „Tajemnćca „Żeiaiznea 
Maski". 

17: Płyty. 17.40: Odczyt „Pnzyeoto-
wania poistóe do cnaHenge'u w 1934 
r." 

18: Odczyt dta maturzystów .Od
siecz Wiednia". 18.25: Muzyka lekka 
i taneczna. 

19.20: „Komunikait ©nzysposo/bsena 
roJiMozego". 19.30: Kwadrans fiterackii: 
.Hampun" C. JeWenty. 

20: Słuchowisko z Katowic JJunrii-
straanka GnoeMa" O. Morcinka. 20.45: 
Koncert Raprez. Ork. D.OX IV. z Ło
dzi. 

22.35: Płyty. 
23: Muzyka tameczna. 

„Gdybym sprzedał mój domek 
wraz z meblami, nie osiągnąłbym 
i tak wielkiej sumy. a pozostał
bym sam jeden z mojem piórem". 

Tak pisał wieiki powieściopi-
sarz Balzac w r. 1842 w jednym 
z listów do matki. 

I oto, teraz po upływie niemal 
wieku, łist ten staje się nanowo 
aktualny, gdyż atotuałna stała sie 
w Paryżu sprawa sprzedaży dom 
ku Balzaca. Domek ten położony 
w Possy, które w swoim czasie 
było okolicą podmiejską, teraz, zaś, 
jest najwykwintniejsza dzielnicą 
Paryża, był ostatnio Muzeum 
Balzakowskiem, utrzymywanem 
przez Towarzystwo przyjaciół 
Balzaca. Teraz, jednak, fundusze 
nie wystarczają na utrzymanie 
domu, wynoszące 15 tysięcy fran-

W tym domku marzył Balzac o 
p. Hańskiej. Tutai też cierpiał sro 
gą nędze. 

Oto. co pisał do matki w kwiet 
nu 1842 r.: 

.Pieniędzy potrzebuje nietylko 
na życie. Trzeba mi ich też dla 
moich wierzycieli. 

Prowadzę tu smutne życie, kto 
rem odstraszam krewnych 1 przy 
iaciół. 

Liczyłem na powodzenie kaso
we sztuki, którą wystawiłem 
przed miesiącem i zawiodłem się 
srodze. To skomplikowało jeszcze 
moje położenie. 

Nie umiem pracować, gdy nie 
mam kanieczneigo spokoju. Musze 
coś postanowić w ciągu kilku dni. 
Tak dalej być nie może. Czy zdo
łam żyć z dnia na dzień z artyku 

ków (5 tysięcy złotych) rocznie, i łów, tak iak to czyniłem za cza. 
i domek będzie wystawiony na sów młodości, dziś. gdy młodość 
sprzedaż. 'już minęła?"* 

):*:( 
Bo kot Żydów w Niemczech 
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tu obszerne pole dla 
swego talentu nie potrzebując się 
krepować w wyborze tematów. 

To też na samych plecach zmieś
ciły się swobodnie obok siebie ta
kie dzieła jak: „Przegląd 36 pułku 
piechoty" oraz „AH Baba i czter
dziestu rozbójników". 

Przyczepi ilość rozbójników zo
stała relentalnto sprawdzona w 
Bydgoszczy. 

Madame PelermI przesyła pu
bliczności całusa poczem demon
struje swoje ramiona, kolana i uda 
udzielając następujących objaśnień. 

— Na lewem reku mojem widzi 
szanowna publika Adama I Ewę 
w pięć mmut po wypędzeniu z ra
ju. Na prawem wschodnia gwiaz
da. Troszkę dalej zdobycie Portu 
Artura przez Japończyków. Tu 
znowuż pożegnanie marynarza pod 
palma, a tu pogrzeb tureckiego kró
la z orszakiem 366 żon czyli na 
każdy dzień roku nawet przestęp
nego itwia. Na prawem kolanie port
ret gienerała Kuropatkina, dalej o-
grody wiszącej Semiramidy ogólny 
widok gazowni na Woli. wąż mar
ski, cicha noc księżycowa oraz 

wvka.7anla m?ż'v? ^^zat wieczory zimowe z wykazania t a k a iom U ż y s z ^ ^ b r a d e , pa_ 
trzysz... Tu Japończyki zdobywaj* 
port Artura ...beduini wieją przez 
morze.... Kuropatkin... 36 pułk... Od 
wracasz kobete na druga stronę I 
znowuż masz coś z brżuterji albo 
Ptaka: albo zwierzynę. Przvlemna 
i pouczająca jest taka żona... A na
patrzysz się dosyć muzeum sobie 
otworzyć możesz, dobierasz lilipu
ta, mówiące głowę I fraiery noszat 
ci forsę. — Tak. nima o ozem mó
wić żenię się z nią I 

I pan Franciszek ruszył za kuli
sy z oświadczynami, ale przyjaciel 
jego p. Feliks Woźniak jest zdecy
dowanym przeciwnikiem mał
żeństw „artystycznych" — uważa
jąc je za z reguły nieszczęśliwe, to 
też z początku perswazją, a potem 
siła wyciągnął kolegę z muzeum 
na ulice. 

Na rogu świętokrzyskiej p. Frań 
ciszek się wyrwał wlec wierny 
druh zmuszony był wybić mu 2 
siekacze. Wmieszała się policja. A 
ponieważ obaj panowie byli zdro
wo podgazowani sąd starościński 
polecił ich zamknąć na 3 dni w a-
reszcie. 

-):*:(-
Co wróża gwiazdy na dzień 5 kw ełnia ? 

Róźnorotfne przeżycia 

namalowanem) przez 
Pamiętajcie 
o bezrobotnych Sklep żydowski w Berlinie z olejneml napisami „Żyd!" 

hitlerowców. 

Wczesne gadzi
ny ranne obiecują 
nam dość miłe na
stroje i wzrusze
nia. Nieco póinieij 
jednak — koło g. 
9-el możemy już 
być namaiżemi na Ja 

kies niepowodzenia finansowe, nieuda
ne spekulacje i t. p. 

Możemy się wówczas zmaleić pod 
wiptywem dwu zupełnie kontrastowych 
prądów, z których każdy będzie nas 
ciągnąć w tmiym kierunku: — cźy to 
w sprawach materialnych, uczucio
wych czy też naszych aspiracyj ducho 
wycłi. Należy tez w tym czasie unikać 
dysknsyl i sporów, zwłaszcza rcłśgńlj-
nych oraz zachować ostroinoić pod 
wzglądem finansowym. 

Jeszcze hróliko przed godz. 11-tą 
możemy przeżywać Jakieś drobne nie
pokoje w związku z korespondenclą, 
Dodróiami lub mlodzieia, później je
dnak sytuacja ulegnie znacznej popra
wie, a południe zapowiada sie wcaJe 
nie ale. 

Najwyraźniej zaznaczy się passa 
dodatnia miedzy godz. 13-ą a 14-a, 
przynosząc nam wesoły nastrój, lepsze 
wWcki na przyszłość, zainteresowanie 
rozrywkami, zabawami, sztuka, ozdo
bami. W czasie tym możemy osiągnąć 

STANISŁAW PAC 
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ZAPRZEDANE ŻYCIE 
— No, więc? — wykrztusił Orajnert zduszonym 

xe wściekłości szeptem. 
— A więc warunki moje, panie Grajnert, są ta

kie: podzielimy się... Ja otrzymuję od pana sumę... 
(w ostatniej sekundzie potroił)... Sumę tnzystu tysię
cy złotych.„ Pan otrzymuje swoie papiery. Poza 
tern — ma Pan córkę... Ja zaś zostaję z Marysią, pań-
ł&ą byłą zoną — poprawił się. — Stawiam sprawę 
Jasno;.. To wszystko parnie Grajnert... 

„To \% szystko" — musiało być jednak zbyt wie
le. Zbyt wiele, gdyż wypowiedziane tak spokojnie — 
Obojętnym,, r.ieznoszącym sprzeciwu tonem, jakgdy-
by chodziło o rzecz zgolą bagatelną. Grajnert jednak 
zachował :ylc przytomności, by utrzymać swe py
tanie nadal w tonie pogawędki. 

— Przyznam się, że sądzę, iż pan nieco prze-
hołował, panie Zatcolski. Nie dziwi mnie pańskie żą
danie okupu pieniężnego. To zgadza się z pańskim 
.poziomem etycznym, co do którego mam wyrobione 
zdanie. Mógłbym się nawet nieco potargować co do 
Vtimy. Trudno. Lecz — pan słucha uważnie, panie Za-
kolski? — wykluczam, absolutnie wykluczam wtrą
canie się do moich, rozumie pan? — moich spraw 
rodzinnych.-

— Niedi sie pan nie todzi, panie Grajnert — 
przerwał Zakotski, mimowoli nadając swym słowom 
ton poiłfa.'o-uTąg1lwy — pańskie sprawy rodbinne już 
dawno nie sa pańskiemi sprawami... 

Słowa te miały oznaczać coś innego. Przynaj

mniej w rozumieniu Zakofckiego. Miały być decydu
jącym argimiewtem: przecież nie łudjz się, mój drogi 
Grajnercie, że połączy cię coś z twoją byłą żoną, 
a przynajmniej bądź oględny w swych iluzjach. Co 
do Marysi, sprawa jest jasna, że pozostanie ze mną, 
a moje żądanie Jest tylko czczą formalnością. To mniej 
więcej miało oznaczać to zdanie. 

Przełożone Jednak na słowa, mające odcień kpi
ny — były tą bombą, która w swem niewiimetn to
czeniu się przez dywan, zawadziła o przeszkodę. 

— Milczeć! — krzyknął Grajnert nagle. — Tu 
nie masz tiic do gadania, szantażysto!... 

Zakolski byłby może też krzyknął, jeszcze gło
śniej nawet, gdyby nie dziwny, nteskoordynowamy 
ruch Teki Grajnerta, który sięgnął do tylnej kieszeni. 

Cofnął się mimowoli o krok. 
— Niech pan nie wrzeszczy — rzekł, starając się 

mówić z godnością, chociaż I jego ponosiła również 
furia.. Powstrzymywała go myśł o Tewolwerze 
Grajnerta. — Niech pan mówi spokojnie... Wa
runki moje... 

— Żadnych warunków... Oddawaj ml moje papie
ry 1 — won... 

Na teren starcia tych dwu wkroczyła — nieobli
czalność... Ona to kazała Żakowskiemu wybuchnąć 
jakimś nerwowym, histerycznym śmiechem. Nie 
chciał tego, wcale go nie bawiła ta dzika, absurdalna 
scena, nie — śmiech ten był poprostu histerycznym 
atakiem — ze strachu. I la sama nieobliczalność ka
zała mu wyrzucić parę słów. Dolać tej przysłowio
wej oliwy <lo ognia... 

— Żarty!.. WoSne żarty, panie Grajnert... Pan 
jest poprostu dureń.. 

— A pan — łotr... 
Zakolski zorientował sle w tej samej sekundzie. 

że oto — katastrofa. Lufa browningu w reku Oraj-
oerta zakreśliła luk na tle okiennej szyby. Zakolski 

w tej chwili pchnął plecami drzwi I krótki trzask wy 
strzału dobiegł jego uszu, gdy był już na korytarzu. 

Zawrócił na piecie I szybko pobiegł po miękkim 
dywanie, tłumiącym kroW. Gdzieś za nim trzasnęły 
drzwi, jedne I drugie. I właśnie jeszcze nie posłyszał 
odgłmu drugiego wystrzału, gdy ną głowę mu 
sypnął się grad. odłamków szkła ze strzaskanego ku
lą żyrandola... 

Biegł, nie oglądając się. Przeskoczył parę stopni 
schodów narłół. A już rui spotkanie mu biegł port-
jerczyk, za nim jeszcze ktoś. 

W drzwiach wejściowych natknął się — oko 
w oko — na policjanta. 

Zamieszanie trwało niedługo. Słyszał poza sobą 
fkutzyki, trzask drzwi, zamęt. Ktoś ujął go za ramię 
i bardzo uprzejmie prosił o przejście naprzód. Ko
misariat policji mieścił sie o parę zaledwie kroków 
od „Hotel de Regence". 

Gdy Zakolski w towarzystwie komisarza prze
dzierał się przez tłum gapiów, zgromadzony przed 
wejściem do hotelu - - był już zupełnie opanowany. 
Zdobył się nawet na uprzejme podziękowanie komi
sarzowi za ułatwienie przejścia mu przez tłum. Ba! 
Czuł się nieiral bohaterem... 

— Ależ, panie komisarzu 1 — mówił — mam na
dzieję że len wybryk tego pana Zakoisktego nie 
pociągnie dlań przykrych następstw. Przecież to 
chory człowiek, furjat... 

W poczekalni komisariatu, gdzie w rogu na ław
ce siedział Grajnert, sprecyzował swe wyjaśnienie. 
Zwrócił się do komisarza: 

- Prosu pana, jestem Orałnert, dyrektor Graj
nert. Znam pana Zakolskiego, wiem, że to Jest chory 
psychicznie czło\j|ek. Miewa urojenia, ataki furjl.. 
Nie wiem, co wywołało ten atak u pana Zakolskie
go i tę strzelaninę.;. < 

Komisarz słuchał uprzejmie. Potom zwrócił sio 

w stronę G-ajnerta, który powstał z ławki na widok 
zbliżającego sję. Twarz miał zmienioną do niepozna-
nla, ręce mu drżały. Opanował się nieco, lecz ner
wowe drżenie powiek zdradzało wzburzenie, jakie 
nim miotało 

— Pańskie nazwisko — zwrócił się doń oschle 
komisarz protokólarnym tonem. 

— Grajnert! — padła odpowiedź. 
Komisarz spojrzał ze zdziwieniem na Zakolskiego. 
— Niech pan zażąda paszportu — szepnął Za-

kolskl. 
— Czy ma pan jakie papiery? 
Mechanicznym, bezwiednym ruchem Grajnert 

sięgnął do kieszeni i podał komisarzowi mały, bię. 
kitny zeszycik. Komisarz rzucił okiem. 

— Ach, monsiewr Grajnert. ale dlaczego w pań
skim paszporcie figuruje inne nazwisko? 

Odcyfrowywał obce: Sa-kol-sky... 
Orajnert rzucił się naprzód, jakby dla ciosu. Nie

nawistne. wrogie, obłąkane niemał spojrzenie wbił 
w Zakolskiego. stojącego opodal. 

— No, widzi pan — rzekł konfidencjonalnie Za-
kołsk) do komisarza — to jest maniak, chory czło
wiek. Wszystko mogę wyjaśnić sędziemu śledcze
mu, o Ile panowie tego zażądają... 

Po kilku jeszcze drobnych wyjaśnieniach opusz
czał ioka' kcmlsarjatu. Zostawił tam swój adres, gdyż 
miał być wezwany na przesłuchanie. Grajnert pozo
stał zaś pod dostatecznie dobrą strażą... 

Po kilkunastu nrinirtach Zakolski, witając sle 
z Marysią, na pierwsze jej niecierpliwe „no I co?" —. 
odpowiedział z udanym spokojem: 

— Wszystko dobrze... Zamknę go w domo 
wariatów... 

(D. c. n.). 

powodzenie w związku z miłością i szta 
ką, a osoby pici odJnteimeil wówczaa 
poznane — będą wywierać wpływ do-
cratoi na nasze życie pćinieisze. 

Tu trzeba Jednak podkreślić, że wie 
czór nie zapowiada sie pomyślnie, a 
między godz. 19 a 20 przywiesi* nam 
•passę ujeroną. która nie obiecuje powo 
dzenia w naszych wysiłkach tycio* 
wych. 

To tei możemy być wówczas narażę 
ni na straty, rozczarowania, opozyclę, 
czego rezułtaleim będzie niezadowole
nie, niechęć, lub zawziętość. Dopiero 
późnie), kolo godz. 21-ej, nastrój za
cznie sie poprawiać, a godz. 22-ga 
przyniesie nam zmowu dobrą passe, o-
bieoującą powod»enie towarzyskie, 
zwłaszcza w stosunku X osobami wy
żej stojącemi. 

Dziecko dziś urodzone — pełne eks
pansji, lubiące ostentacjê  uczwatnre, 
namiętnie, pragnące odgrywać wybitną 
role w lycńi — okaże tatenita artysty
cznie. Osiągnie powodzenie dzięki po
parciu osób wyżej stojących. 

M 
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Juliusz Kaden-BandrowsKi 

I W dniu dzisiejszym przyby
wa do Białegostoku Juljusz Ka-
den-Bandrowski. Nazwisko to 
mówi samo za siebie, nie trze
ba go uzupełniać dodatkami, 
jak „znakomity powieściopisarz 
i nowelista", „jeden z najwybit
niejszych przedstawicieli współ-

1 czesnej literatury polskiej" i t.p. 
Nie jest to potrzebne". Trudno 
bowiem wyobrazić sobie jed
nostkę kulturalną, która nie 
miała w ręku jednej z książek, 
stanowiący bogaty dorobek au
torski Juljusza Kaden-Bandrow-
skiego, który — jak sam o so
bie w swoim czasie powiedział— 
„na brzegu nicości niechybnej 
walczy wszystką swą siłą o 
swoją wieczność nieskładną", 
który odtwarzając „prawdziwą 
muzykę życia" — przesyca ją 
muzyką tonów", którego dzieła, 
jak „Bitwa pod Konarami" sta
nowią dziś bodaj wartość do
kumentu historycznego z okresu 
walk b odzyskanie Niepod
ległości, lub w i e r n y obraz 
współczesnej obyczajowości. 
Któż nie zna „Generała Bar-
cza", powieści z cyklu „Czarne 
skrzydła" lub innych, które znaj
dują się w każdej bibliotece. 

W czasie swego, pobytu w 
Białymstoku Juljusz Kaden-Ban-
drowski wygłosi trzy prelekcje, 
Dziś, w środę, o godz. 6 wiecz. 
odbędzie się w sali szkoły po
wszechnej Nr. 1 przy ul. Pała
cowej odczyt pod tytułem „Li
teratura polska w wykładzie 
szkolnym". Odczyt połączony 
będzie z dyskusją i ze względu 
na osobę prelegenta jak i aktu
alność tematu, interesującego za
równo pisarzy, jak pedagogów, 
zgromadzi niewątpliwie w kom
plecie tutejsze sfery nauczyciel
skie. (Wstęp 50 gr.). Następny 
odczyt, przeznaczony dla mło
dzieży starszych klas szkół 
średnich na temat „Czy warto 
czytać?", odbędzie się jutro, w 
czwartek, o g. 1 popoł. w sali 
seminarjum naucz. 

W czwartek o g. 8 wiecz. na 
25-ym wieczorze dyskusyjnym 
Koła Miłośników Historii, Lite
ratury i Sztuki Juljusz Kaden-
Bandrowski wypowie • odczyt 
p. t. „Kultura polska a dzień 
dzisiejszy". Wieczór ten dzięki 
życzliwemu poparciu P. Woje 
wody — urządzony będzie w 
dużej sali urzędu wojewódzkie
go. Po odczycie odbędzie się 

N a p a d u n i e b y ł o 
Dochodzenie policyjne usta

liło, iż napadu rabunkowego na 
furmanów z os. Radziłłów w 
pow. szczuczyńskim—Bieńkow
skiego i Korycińskiego—nie by
ło.-Była to zwykła kradzież. 
Korycińskiemu zabrano z wozu 
2 worki mąki, z których jeden 
został odnaleziony w lesie. Pod
czas kradzieży obaj furmani 
spali i zameldowali policji o na
padzie rabunkowym dlatego je
dynie, aby uniknąć odpowie
dzialności wobec właściciela 
towaru. Obydwu pociągnięto do 
odpowiedzialności karnej za 
wprowadzenie w błąd władzy. 

Z A P I S U J C I E S I Ę 
na członków Z.O.K.Z, 

T e a t r „ P a l ą c e " 
Tulr Ok|u<ui lnm. Uc|. Uilutniitio 

pod dyrekcją Jozefa Krokowskiego 
i Kazimierza Opalińskiego 

środa, dn. 5-go kwietnia r. b. 
., o godz. 8 m. 30 wiecz. 

Ostatnia sensacja! Nowołci 

„KOBIETA, KTÓRA 
KOPIŁA MĘŻA 

Sztuka w 3 aktach Stewa Passeur'a 
Przekład Bolesława Gorczyńskiego 

Ceny miejsc: 
od 49 gr. do 2 zł. 60 gr.. galerja 40 gr. 

herbatka towarzyska. 
Ponieważ prelegent jest rów

nocześnie doskonałym mówcą— 
odczyty zaliczyć można do waż
nych wydarzeń w życiu kultu-
ralnem Białegostoku. 

W czasie pobytu swego w 
naszem mieście będzie gościem 
p. Wojewody i wojewodziny p. 
Kościałkowskiej. 

Rokowania w sprawie likwidacji 
s t r a j R u w ł ó k i e n n i c z e g o 

Interwencja p. Wojewody w 
konflikcie międey przemysłow
cami włókienniczymi i włóknia
rzami poskutkowała. W dniu 
dzisiejszym rozpoczną się w in
spektoracie pracy rokowania, 
które winny doprowadzić do 
zlikwidowania s tra jku . Jak 
się dowiadujemy, przemysłowcy 

wyrazili zasadniczo zgodę na 
prowadzenie rokowań na pod
stawie cennika z 1932 r. obni
żonego globalnie o 10 proc. 

Katastrofa samolotu pod Grodnem 
Aeroplan rozbity, lotników uratowały 'spadochrony 

W Grodnie odbyły się oneg-
daj zorganizowane przez po
wiatowy komitet L.O.P.P. ćwi
czenia obrony przeciwlotniczej 

Tylko jeden białostoczanin 
z m a r ł z e s t a r o ś c i 

R u c h n a t u r a l n y l u d n o ś c i w 1 9 3 2 r . 
ku, i 56 liczących powyżej ro
ku—do 2 lat. 

Starość, jako przyczynę zgo
nu, zanotowano tylko w jednym 
wypadku, śmierć 109-letniego 
mężczyzny. 

Marszałek Piłsudski obywatelem honorowym 
wszystkich gmin miejskich i wiejskich 

powiatu białostockiego 
ków samorządów powiatowego 

Według danych statystycz
nych magistratu w Białymstoku 
zawarto w ciągu roku ubiegłe
go 856 małżeństw, w tern 324 
rz.-kat., 30 prawosławnych, 19 
ewang., 480 wyzn. mojżeszowe
go, innych 3. Urodzeń zanoto
wano 1556: chłopców 846, dziew
cząt 710, z czego rz.-kat. 822, 
prawosławnych 99, ewang. 23 i 
mojż. 612. Zgonów było 931: 
457 mężczyzn i 474 kobiet. Przy
czyny zgonów: 11 na dur brzusz
ny, 122 na gruźlicę, 84 na raka, 
12 na zapalenie opon mózgo
wych, 36 na krwotok mózgowy, 
219 na wadę sercową, 92 na 
zapalenie płuc. 

Duży odsetek zmarłych sta
nowią dzieci. Na nieżyt żołąd
ka i zapalenie płuc zmało 150 
dzieci, liczących do jednego ro-

Obnlżka cen węgla 
W związku z rozporządze

niem ministerstwa przemysłu i 
handlu w sprawie nowych cen 
węgla p. Wojewoda zwrócił się 
do wszystkich starostów, by 
spowodowali odpowiednie ob
niżenie cen również w detalu. 

• 

Inspekcja Zw. Strzeleckiego 
w pow. wysoko-mazow. 
Inspektor P.W. i W.F. O.K. 

III Grodno, mjr. Starak, do
konał inspekcji oddziałów Zw. 
Strzeleckiego w gminach: Klu
kowo, Kowalewszczyzna i Po
świętne pow. wysoko-mazowiec
kiego. Inspekcja stwierdziła do
skonałe wyniki pracy tak pod 
względem wyszkolenia, jak i 
wychowania obywatelskiego, o-
raz tężyzny ducha. Stawien
nictwo oddziałów oraz frek
wencja były bez zarzutu, mimo 
iż wymienione oddziały zostały 
zorganizowane stosunkowo nie
dawno. Świadczy to o coraz 
większem zainteresowaniu się 
społeczeństwa kwestją obrony 
Państwa, oraz o zrozumieniu 
przez nie potrzeby przysposo
bienia silnych rezerw dla armji. 

Pod przewodnictwem starosty 
powiatowego, p. inż. St. Micha
łowskiego wyjeżdżała do Bel
wederu delegacja z terenu pow. 
białostockiego w składzie przed
stawicieli duchowieństwa, rol
ników, robotników oraz człon-

Odczyt dla oficerów 
sł. czynnej I rezerwy 

Dn. 6 b. m. o godz. 6 wiecz. 
odbędzie się w klubie oficer
skim 14 D. A. K. wykład kpt. 
dypl. Olechowskiego z ramieuia 
T. W. W. 

Pożądane jest liczne przyby
cie na wykład oficerów i pod
chorążych rezerwy. 

Po ustąpieniu p. Makowskie
go — stanowisko komornika III 
rewiru w Białymstoku obejmuje 
w najbliższych dniach p. Adolf 
Wiktorko z Knyszyna. 

Wobec wyjazdu na dłuższą 
kurację prezesa zarządu koła 
białostockiego Z.O.K.Z. funkcje 
prezesa pełni zastępczo wice
prezes, p. R. Gołębiowski. 

Kierownictwo oddziału P.A.T. 
w Białymstoku objął p. Rado
sław Wojnicz.^ 

i1N|lll!llill̂ llil|l̂  
lśniąco białe Zęby przez -^i 

pieniące się,o przyjemnym smakuj 

M Y D E Ł K O D O Z C B O W 
'ty//?/*': ę/P"*^. 

Naprawiona szosa 
Pa prowizorycznej naprawie 

otwarta została dla ruchu koło
wego szosa na odcinku Kny
szyn—Osowiec, 

Pamiętajmy o bezrobotnych 

i gminnego. Delegacja złożyła 
p, Marszałkowi Piłsudskiemu 
uchwały o nadaniu obywatel
stwa honorowego od wszyst
kich gmin miejskich i wiejskich 
powiatu, oprawione w przepięk
ny album w formie tryptyka, 
ozdobionego motywami puszczy 
Białowieskiej i całkowicie wy
konany na miejscu. 

Równocześnie delegacja zwie
dziła muzeum w Belwederze, 
zawierające znaczną ilość od
znaczeń i orderów oraz darów 
pamiątkowych, złożonych p. 
Marszałkowi Piłsudskiemu. 

i przeciwgazowej. W ciągu dnia 
odbyły się 2 alarmy, poprze
dzono sygnałami. Nad miastem 
krążyły samoloty, rzucając ra
kiety świetlne. W niektórych 
punktach miasta rzucono grana
ty łzawiące i dymne, oczy wiście 
nieszkodliwe dla zdrowia. Pod
czas alarmu wieczornego w ca
lem mieście wyłączono światło. 
Okna były zakryte zasłonami. 
Ruch uliczny został wstrzyma
ny. W mieście działały drużyny 
ratownicze P. C. K., wykazując 
należytą sprawność, 

• 
Zdążający na ćwiczenia prze

ciwlotnicze do Grodna samolot 
5 pułku lotniczego z Lidy uległ 
w p o b l i ż u wsi Zukiewicze 
w pow. grodzieńskim katastro
fie. Aparat został rozbity na 
drzazgi. Obserwator, por. Ar-
ciszkiewicz, i pilot, kapr. Palul, 
wyskoczyli w porę z samolotu 
i przy pomocy spadochronów 
wylądowali bez szwanku. 

n 

„Odznaczony" Kolejarz 

Zgórą pól sefhi spraw karnych 
Dn. 11 bm. sąd starościński 

w Białymstoku rozpatrzy w dro
dze postępowania karno-admi
nistracyjnego zgórą pół setki 
spraw, wśród których znajduje 

się wiele spraw, o potajemny 
ubój, z którym władze sanitar
ne miejskie i władze policyjne 
walczą z całą bezwzględnością. 

P R Z E T A R G . 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza przetarg na 

nadbudowę wieży ciśnień na st. Podbrodzie oraz na wzmocnienie funda
mentów teiie wieży. 

Warunki przetargu, rysunki, ślepy kosztorys, oraz warunki ogólne wy
konywania przez przedsiębiorców robót budowlanych w Dyrekcji Kolei Pań
stwowych w Wilnie można rozpatrywać lub nabyć za opłatą 10 zł. w Wy
dziale Drogowym Dyrekcji, ul. Słowackiego Nr. 14. drugie piętro pokój Nr. 3. 

Wysyłanie pocztą materiałów dotyczących przetargu Dyrekcję nie 
obowiązuje. 

Oferty winny być nadesłane lub złożone do specjalnej skrzynki znaj
dującej się w Dyrekcji — drugie piętro pokój Nr. 27 — do godziny 12-ej 
dnia 28 kwietnia 1933 roku. 

Wadjum w wysokości 1.500 zł. winno być złożone w sposób ustalony 
przez Ministerstwo Skarbu w Kasie Dyrekcyjnej w Wilnie lub przekazane 
do PX.O. na rachunek Dyrekcji — kwit zaś o złożeniu wadjum winien być 
dołączony do oferty, 

Dyrekcja Okręgowa Kolei Żelaznych 
w W i l n i e 

Sąd o k r ę g o w y rozpatry
wał wczoraj niecodzienną spra
wę. Na ławie oskarżonych za
siadł Władysław Sienkiewicz 
(Stołeczna 53) pod zarzutem sfał
szowania zaświadczenia dowó
dztwa 80 p.p., mającego stwier
dzić, że szeregowiec tego pułku, 
Władysław Wiszowaty, obecnie 
konduktor kolejowy (Sukienna 
1) został odznaczony „Krzyżem 
Walecznym" i ma prawo do 
noszenia tej odznaki. 

Przewód sądowy obfitował 
nieoczekiwanie w humorystycz
ne momenty. Okazało się, że 
Sienkiewicz rzeczywiście wy
stawił Wiszowatemu takie zaś
wiadczenie, opatrzone pieczęcią 
80 p. p. i nieczytelnym podpi
sem dowódcy pułku. Dał je Wi
szowatemu do przeczytania. Po 
pewnym ozasie Wiszowaty zgło
sił się, po nie i otrzymał papier, 
który złożył w biurze P. K. P. 
Dokument p r z y j ę t o bardzo 
grzecznie, z uznaniem, a kiedy 
go przeczytano—całe biura za
trzęsło się od śmiechu. Było to 
zaświadczenie,stwierdzające od
znaczenie Wiszowatego orde
rem Krzyku Walecznym", 
a podpisane przez dowó
dztwo bolszewicko - litewskiej 
dywizji 80-tej pałki na draniów". 

. P o l s K o - S z w a j c a r s H a 
Fabryka czekolady 

„ S U C H A R D " S , A , 
w Krakowie 

POSZUKUJE ZDOLNEGO 
ZASTĘPCY 

na okręg białostocki z siedzibą 
w Białymstoku 

Wyłącznie pisemne zgłoszenia po
ważnych rellektantów, mogących udzie
lić odpowiednich gwarancyj, należy 
wraz z podaniem referencyj kierować 

do Krakowa, skrytka pocztowa 55. 

Obwieszczenie 
Sąd Okręgowy w Białymsto

ku, jako rejestrowy, obwieszcza, 
ii do rejestru handlowego dzia
łu A wciągnięte zostały nastę
pujące firmy pod nr. nr.: 

(Cąig dalszy) 
w dniu 13 marca 1933 r. 

8173. „Sprzedaż mięsa Ida Zu-
bowska". Siedziba: Białystok ul. 
Marsz. Piłsudskiego 6. Właści
cielka Ida Zubowska, zam. tam
że, ul. Surażska 10. 

w dniu 10 listopada 1932 r. 
8021. „Sprzedaż mięsa Abram 

Goniądzki". Siedziba: os. Kory
cin, pow. Sokolskiego, ul. Bia
łostocka 28. Właściciel Abram 
Goniądzki, zam. tamie. 

D Z I Ś Początki; 616, 816, 1016 wiecz. 
S u p e r f i l m „ F o m a" APObbO 

T R A N S A T L A N T I C 
Dramat na luksusowym okręcie 

rolach EDMUND LOWE I GRETA NISSEN głównych 
P O N A D T O Jedjrnjr film z p r o c e s u 

G0RG0N0WEJ 
Szczegóły wizji lokalnej na miejscu zbrodni 

w dniu 16 grudnia 1932 r. 
8101. „Sklep spożywczy Moj

żesz Perłowicz". Siedziba: Bia
łystok, ul. Wersalska 6. Właś
ciciel Mojżesz Perłowicz, zam. 
tamże. 

w dniu 23 stycznia 1933 r. 
8132. „Biuro Ekspedycyjne 

„Transpol" w Białymstoku, Z. 
Rabinowicz i M. Kurjański, spół
ka firmowa". Przedmiot: ekspe
dycja i przewóz powierzonych 
ładunków, koleją lub samocho
dami, Siedziba: Białystok, ul. 
Kupiecka 11, Spólnikami są: 
Zelik Rabinowicz ul. Branic-
kiego 11 i Mojżesz Kurjański 
ul. Kybny Rynek 5 w Białym
stoku zamieszkali. Zarząd przed
siębiorstwa należy do obu spól
ników. Wszelkie zobowiązania, 
weksle, żyra, czeki, pełnomoc
nictwa, umowy i akta notarial
ne winny być podpisywane 
przez obydwóch spólników łącz
nie. Otrzymywać wszelkiego ro
dzaju korespondencję, pienią
dze firmie należne, przesyłki, 
towary i ładunki ma prawo każ
dy ze spólników samodzielnie. 
Przedsiębiorstwo jest spółką fir
mową, zawartą w dniu 30 grud
nia 1932 r. na okres czasu, po-

CO MOZĘ PARYŻ? 

czynając od dnia 1 stycznia 
1933 r do tegoż dnia i miesią
ca 1935 roku. 
Sąd Okręgowy w Białymstoku, 
jako rejestrowy obwieszcza, iż 
do rejestru handlowego działu 
A wciągnięte zostały następu
jące dodatkowe zgłoszenia pod 

Nr. Nr.: 
w dniu 13 grudnia 1932 r. 

6718. „Tartak Parowy i Heb
larka „Laspol" Sz. Kaczalski i 
Z. Birger w Zielonej przy Bia
łymstoku, spółka firmowa". Spól-
nik Zelman Birger zmarł. De
cyzją Sądu Grodzkiego w Bia
łymstoku z dn. 22 listopada 
1932 r. ustanowiona została o-
pieką nad małoletniemi dziećmi 
jego: Gdalją, Dawidem, Gerszo-
nem i Sulą Birgerami ich ma
jątkiem. Opiekunką mianowana 
została matka ich Szyfra Birge-
rowa, która prowadzić będzie 
pomienione przedsiębiorstwo 
wspólnie z pozostałym spólni-
kiem. Obecnie wszelkie zobo
wiązania firmy, dokumenty, 
weksle, żyra i czeki jak rów
nież pokwitowania z odbioru 
pieniędzy spółce należnych z u-
rzędów pocztowych i koleji 
państwowych podpisywać będą 
pod stemplem. firmowym przez 
spólnika Szymona Kaczalskiego 
i Szyfrę Birgerową łącznie. 

w dniu 26 listopada 1932 r. 
1856. „Naczynia kuchenne Ja-

kób Szyłkowski" Decyzją Sądu 
Okręgowego w«*Białvmstoku z 
dnia 24 listopada 1932 r. firmie: 

„Naczynia kuchenne Jakób Szył-
I kowski w Białymstoku" ul. Za-
' menhofa 13 ogłoszona została 
upadłość handlowa. Kuratorem 
masy upadłości wyznaczony zo
stał adwokat Sebastian Tille-
man, zam. w Białymstoku, ul. 
Kilińskiego 16. 

i W dniu 31 stycznia 1933 r. 
5600. „R. Orłowski, B. Kane 

i S-ka, spółka firmowa w Bia
łymstoku". Spólniczka Itka Bach-
rach, wystąpiła ze spółki, do 
spółki został przyjęty Bereł 
Goldberg, zam. w Białymstoku 
ul. Polna 6. Spólnikami obecnie 
są: Rubin Orłowski, Berko Ka
ne, Borys Miedownik i Bereł 
Goldberg. Zarząd przedsiębior
stwa należy do wszystkich spól
ników. Wszelkie zobowiązania 
w imieniu firmy, weksle, żyra, 
czeki i pełnomocnictwa winny 
być podpisywane pod stemplem 
firmowym przez spólnika Rubi-
na Orłowskiego z jednym któ-
rymkolwiekbądź * pozostałych 
spólników łącznie. Reprezento
wać firmę przed wszelkiemi u-
rzędami państwowemi, komu-
nalnemi i w sądach oraz pod
pisywać pokwitowania z odbio
ru korespondencji poleconej, 
przekazów pieniężnych, towa
rów i ładunków ma prawo każ
dy ze spólników samodzielnie. 
Pełnomocnictwo udzielone Izra
elowi Dawidowi Chazanowiczo-
wi zostało cofnięte. 

(c. d. n.) 

Wiszowaty nie mógł ścier-
pieć, że został wyśmiany i skie
rował sprawę na drogę sądową. 
Obrońca Sienkiewicza, adw. An-
drejew, nadmienił, że cała spra
wa wskazuje, iż oskarżony nie 
jest psychicznie normalny. Rze
czywiście sporządził zaświad
czenie 80 p. p., które schował 
do... klatki z kanarkiem, a Wi
szowatemu dał co innego. Zakpił 
sobie z niego. Obrońca dodał, 
że ten anormalny stan wypły
wa z przeszłości oskarżonego, 
który był dzielnym oficerem; 
został on podczas wojny kilka
krotnie kontuzjonowany i ran
ny w głowę, co pociągnęło za 
sobą rozstrój systemu psychicz
nego. Był on odznaczony orde
rem „Virtuti Militari", „Krzy
żem Walecznym", „Krzyżem Za
sługi" i został odznaczeń tych— 
podobnie jak stopnia oficerskie
go—pozbawiony za czyny, po
pełnione zapewne na tle tego 
rozstroju psychicznego. 

Sienkiewicza, który zdążył 
przesiedzieć 3 miesiące w aresz
cie prewencyjnym, sąd unie
winnił, a w związku z tern u-
wolnił od kary Wiszowatego, 
który—w razie skazania oskar
żonego—byłby odpowiedzialny 
za nakłanianie go do fałszu. 

O F I A R A 
Zamiast wieńca na grób ś. p. 

dra Huszczo Polskie Zrzeszenie 
Lekarzy woj. białostockiego zło
żyło na Tow. „Rodzina Lekar
ska" w Warszawie zł 60. 

„MODERN" 
ATRAKCJA DNIA! 

= J U T R O — 

BENEFIS 
Artystów kina „MODERN" 

Uielha dwugodzinna 
REWJA (BEZ FILMU) 

Niebywały pełen humoru program 

z łask. współudziałem 
zaproszonych artystów 

WYBÓR miss 
BIAŁEGOSTOKU 

N A R O K 1 9 3 3 
(królowej i vicekrólowej) 
PIĘKNE NAGRODY 

s z c z e g ó ł y f u t r o 

II 

Dr. A. ADAMOWICZ 
Choroby: ikóni, •iiiryszni. płilsii (liinoi) 

Przyjmuje w gabinecie 
D r . A . G U R W I C Z A 
BIAŁYSTOK, Mam. Piłaadikittfo 17, 1*1. 6-40 
od £odz. 10 do 1-e) ł od 4-«j do 8-ej wiecz. 

Dr.M.Kanel 
Chorobi iiiiirfuii, ikdriti i noczopłclon 
Przyjmuje od godz. 9—1 i od 5—8. 

Kobiety od godz. 4—5 p.p. 
ul. Sienkiewicza ST (parter) tal. ł-ss. 

: 

Dom drewniany I c pokoi do wyna-
nowy do uprze- W jęcia. Podleśna 3. 

dania. Wróbla 14. 

P o p i e r a j c i e L . O . P . P . 
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